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 GİRİŞ 

İsrail, Amerika emperyalizminin coğrafyamıza çaktığı bir din devletidir. İsrail Devletinin 

Büyük Locası, İsrail devletinin bir uzantısıdır ve öyle de çalışmaktadır. İsrail Devletinin 

Büyük Locası, Türkiye ‘den İsrail ‘e göç etmiş Yahudi masonlar ve Türkiye’de yaşayan 

Yahudi ve Sabetaycı masonlar üzerinden Türkiye ‘de mason locaları ile yakın iletişim ve 

ilişki içindedir. Her fırsatta Türkiye ‘den masonlar İsrail ‘e gider, İsrail masonlarının 

ayinlerine katılır, Yahudiler için kutsal kabul edilen Kral Süleyman ‘ın1 ocakları, mason 

tapınağına dönüştürülmüş mağarada masonik toplantı yaparlar. Bu nedenle de 

coğrafyamız içinde yer alan büyük locaları irdelemeye İsrail ‘den başlıyorum. Ardından 

ABD mason itaati ve Kafkaslardan Balkanlara, ABD mason itaati ile birlikte Türkiye ‘deki 

mason itaatlerinin işbirliklerini irdeleyeceğim   

  

                                           

1 Yahudilere göre Solomon/Süleyman Kraldır, Peygamber değildir. Müslümanlara göre 

Süleyman Peygamberdir. Çalışmalarım, mason öğretisi, siyaseti üzerine olduğu için, masonlar 

da öğretilerinde Yahudi dinine göre kavramlar, özellikle “Kral Süleyman” konusu belirlediği 

için, ben de Kral Süleyman ‘ı kullanıyorum. 
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KISALTMALAR VE AÇIKLAMALAR 

Mason Tarikatı Merkezleri 

HKEMBL Hür ve Kabul Edilmiş Masonlar Büyük Locası 

ÖMBL  Özgür Masonlar Büyük Locası 

KMBL  Kadın masonlar Büyük Locası 

EKSR:  Eski ve Kabul Edilmiş Skoç Riti 

EKSR Süprem Konsey: Eski ve Kabul Edilmiş Skoç Ritinde çalışan Süprem Konsey / 

Yüksek Şûra 

Mason Kısaltmaları, bazı sözcüklerin anlamları 

Bü. Üs: Büyük Üstat, Büyük Locayı yöneten baş mason, başkan. 

Bü. L:  Büyük Loca 

HBA: Hâkim Büyük Amir, Süprem Konsey başı 

Muhterem Muhterem, Loca başı, yöneticisi görevini yapmış ya da yapmakta olan 

masonun unvanı. (HKEMBL ve KMBL kullanıyor) 

Pek Muhterem Pek Muhterem, Büyük Locada Büyük Görevliler Kurulu denen 

merkez yönetim biriminde görev almış ya da hala görev yapmakta olan 

mason için kullanılan unvan. (HKEMBL ve KMBL kullanıyor) 

PS / Pek Say. Pek Saygıdeğer, Büyük Locada Büyük Görevliler Kurulu denen merkez 

yönetim biriminde görev almış ya da hala görev yapmakta olan mason için 

kullanılan unvan. (ÖMBL kullanıyor) 

Üs:  Üstat, Türkçesi Usta 

Üs. Muh. Üstadı Muhterem, locayı yönetmekte olan mason, loca başı. (HKEMBL ve 

KMBL kullanıyor)  

Say. Üs. Saygıdeğer Üstat, locayı yönetmekte olan mason, loca başı. (ÖMBL 

kullanıyor)  

 

“Obediyans/Obediance” Türkçesi: İtaat  

Jürisdiksiyon Türkçesi:   Yargı yetkisi 
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İs ‘ad:  Seçilmiş Üstadı Muhterem ve Büyük Üstadın törenle tahtlarına çıkarılmasına 

verilen isim. 

Tekris: Eriştirme, mason tarikatına giriş töreni 

İykaaf: Büyük Locada 3. Dereceye erişmiş ve en az 1 yıldır bu görevi sürdüren, 

Üstat masonun Süprem Konsey’e katılma törenine verilen isim. 
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MASON TARİKATI  
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MASON TARİKATI VE EMPERYALİZM   

Mason Tarikatı Oluşumu ve Evrimi 

Mason Tarikatı, Sanayi Devrimi ile ortaya çıkan Burjuvazinin, önce İngiliz toplumunu, 

sonrasında da sömürgeleştirmeyi hedeflediği tüm ulusları egemenliği altına almak için 

kurduğu bir tarikattır. 

İngiliz Krallığı, Yahudi – Hıristiyan dinini, aynı yapının katmanları olarak bütün kabul eder, 

Britanya İmparatorluğunun dini olarak ortaya koyar. İngiliz egemenliğindeki Britanya 

İmparatorluğu, Avrupa’nın kurucusu ve egemeni Roma İmparatorluğu ve parçalanmış 

haliyle devamı olan Krallıklara karşıttır. Krallıkların egemen sınıfı Feodalizm iken, Britanya 

İmparatorluğunun egemeni Burjuvazidir. Feodalizm toprak mülkiyetine ve topraktan 

üretim sistemine dayanırken, Burjuvazi, pozitif bilimlerin ışığı altında sanayi üretimine 

dayanır. 

Roma İmparatorluğunun ve devamı Krallıkların inanç boyutunda taşıyıcısı, kurduğu ve 

içini doldurduğu Katolik Kilisesi ve Papalık; onların Yahudi Esseni tarikatından bu yana 

oluşturduğu simgeler ile toplumları yönlendirirken;  

Burjuvazi, Britanya İmparatorluğu çatısı altında bilim ve aydınlanma ile birlikte Mason 

Tarikatının inanç ve öğretisini yeniden tanımlamış, biçimlendirmiş ve eskicil simgelerle 

toplumlara, halklara iletmiş, benimsetmiştir. 

Mason Tarikatı, sınıfsaldır, ideolojiktir; inanç ve öğretisi İngiliz Burjuvazisi egemenliğinde 

Britanya İmparatorluğunun taşıyıcı sütunlarından biridir. Bu tanım içinde, Mason Tarikatı, 

İngiliz milliyetçisidir; Britanya İmparatorluğu içinde İngiliz ve sağı solu olarak, İskoç ve 

İrlanda milliyetçisidir.  
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MASON TARİKATININ ÖRGÜTLENME YAPISI  

Mason Tarikatının örgütlenme yapısını “Mason Tarikatı ve Emperyalizm I” kitabımda, ‘5. 

Bölüm Örgüt Yapısında’  tüm ayrıntıları ve belgeleri ile ortaya koydum. 2 

Kısaca anımsarsak, Mason Tarikatı iki ayrı örgütten oluşur; 

1. Büyük Loca / Büyük Doğu 

1 – 3 Dereceleri kapsar, 

1.1. İngiliz masonluğunda – İngiltere Birleşik Büyük Locası 

• Dünyada mason tarikatının 1707’de Büyük Loca olarak yapılandırıldığı 

ülkedir. 

• İngiltere B. Büyük Locası dünyanın patronudur, kuralları o koyar, onun 

kabul ettiği Büyük Localar sistem içinde düzenli masonluk olarak kabul edilir, 

tanımadıkları ise kabul edilmez ve sistem içinde hiçbir Büyük Loca ilişki kurmaz.   

• Büyük Loca ve Yüksek Şûra bir birinin altında değildir, temel ilke ve kurallar 

çevresinde, her ülkede aralarında yaptıkları bir antlaşmaya göre ilişki kurarlar. 

• Bir ülkede ilkesel olarak bir düzenli Büyük Loca olabilir. Ancak İngiltere B. 

Büyük Locası çıkarları gerektiğinde, bu ilke aşılır. 

1. 2. Fransa masonluğunda – Fransa Büyük Doğusu 

• Fransa’ya masonluk İngiltere’den gelmiştir. Süreç içinde iki emperyalist 

ülkenin dünyayı sömürme ve sömürgeleştirme savaşımları ve çatışmalarının 

sonucu olarak İngiltere masonluğundan ayrılmıştır.  

• Fransa Büyük Doğusu Fransız masonluğunda dünyanın patronudur.  

• Büyük Doğu ya da Büyük Loca olarak adlandırılır. 

• Ülke içinde Yüksek Şûra’ya bağlıdır, bağımsız kimliği yoktur. 

• Osmanlı’da 1909’da kurulan mason tarikatı örgütü buna göre yapılanmıştır, 

Türkiye’de 1965’e kadar da bu yapı sürmüştür. 

 

 

 

                                           
2 (Taşdelen, 2019) 
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2. Süprem Konsey / Yüksek Şûra 

4 – 33 Dereceleri kapsar 

Amerika Güney Yetki Alanı (GYA-  (South Jurisdiction)) 

• Yüksek Şûra örgüt yapısı; Fransa’da, İskoç Şövalyelerinin de etkisi ile 

yüksek dereceler olarak ortaya çıkmış, Amerika’da son hale getirilmiştir. 

• Amerika Güney Yetki Alanı, dünya yüksek şuralarının tek patronudur. 

Güney Yetki Alanının tanımadığı ya da berat vermediği hiçbir yüksek şûra, 

masonik yapı olarak kabul edilmez, ilişki kurulmaz. 

• Amerika Birleşik Devletleri’nde, coğrafik olarak Güney bölümünü GYA 

Yüksek Şûrası, Kuzey bölümünü de KYA Yüksek Şûrası yönetir. 

Büyük Loca ve Yüksek Şûra üyelikleri 

Bir kişi önce Büyük Locada bir locaya üye olur, orada 3.° Usta (Üstad) olduktan 2 yıl 

sonra, Yüksek Şûra’da 4.° de bir locaya üye olabilir. Bu sırada Büyük Locada üyeliği 

devam etmek durumundadır. Yani Büyük Locadan ayrılmak söz konusu değildir, her iki 

yapıya da devam etmek durumundadır. 
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İSRAİL DEVLETİNİN BÜYÜK LOCASI 

Dünyada bütün büyük locaların adı ülke/eyalet adı Büyük Loca / Büyük Doğu (Grand 

Lodge / Grand Orient) sözcükleriyle biter. Bazen araya bir de Milli (National) sözcüğü 

eklenir:  

 Grand Lodge of “ülke/eyalet adı” 

 Örneğin:  Grand Lodge Of Russia, Grand Lodge of Irish 

   National Grand Lodge of Romanian 

   Grand Lodge of New York 

Dünyada tek bir ülkede, isim kalıbı içinde devlet (state) sözcüğü geçer: 

 “Grand Lodge of the State of Israel” 

 Türkçesi, “İsrail Devletinin Büyük Locası” 

İsrail yasalarını bilmiyorum ancak, İsrail’de mason örgütlenmesi Devletin çatısı altında 

yapılanıyor ve devletin büyük locası ismi ile tanımlanıyor.  

Türkiye’de HKEMBL egemenlerinin sakladığı bir önemli gerçek, İsrail Devletinin Büyük 

Locası adıdır! HKEMBL tüm kitap, yazışma, rapor vb. belgelerinde İsrail masonluğunun, 

İsrail Devletine bağlılığını belirten, İsrail Devletinin Büyük Locası adı yerine İsrail 

Büyük Locası adını kullanmaktadır. HKEMBL yönetimleri İsrail masonluğunun İsrail 

Devletine bağlılığını kendi kardeşlerinden bile gizliyorlar.    

HKEMBL ile İsrail Devleti BL arasında her zaman yakın ilişkiler olmuştur, olmaktadır. 

Bunun iki nedeni olduğunu düşünüyorum. Birincisi Türkiye ‘de mason tarikatı, başta 

Yahudi ve Sabetaycılar olmak üzere Ermeni ve Rumların egemenliğindedir. Durum böyle 

olunca ülkemizdeki masonlar bir Yahudi devleti olan İsrail’e özel ilgi göstermekteler. Bir 

diğer neden de Türkiye doğmuş, Türkiye ‘de okumuş birçok vatandaş, dinsel ve milli 

nedenlerle İsrail ‘e göç etmiş olmaları. İsrail, dünyanın farklı coğrafyalarında yaşayan 

Yahudilerin göçleri ile kurulan bir devlet olduğu için, göçle gelenlerin hepsi başlangıçta 

İbranice bilmiyorlardı. Doğal olarak da geldikleri ülkelere göre localar kuruldu ve 

localarda da geldikleri ülkenin dili ile toplantı yapılıyor. Türkiye ‘den göç eden masonlar, 

İsrail Devletinin Büyük Locası bünyesinde Nur ismi ile toplantılarını Türkçe yapan bir loca 

kurmuş olmaları.  

Kutsal Topraklardaki ilk Mason Locası, Ontario'daki Kanada Büyük Locası'na bağlı 293 

No'lu Kral Süleyman Ana Locasıydı ve ilk toplantısı 7 Mayıs 1873'te Kral Süleyman'ın 

Kudüs'teki mağarasında yapıldı. İsrail Devleti Büyük Locası 20 Ekim 1953'te Jerusalem 

‘de kuruldu.  

İsrail Devleti Büyük Locası resmi WEB sayfası ve Facebook hesabından aşağıya aktarılan 

kapak ve girişler, İsrail Devleti Büyük Locasının İsrail siyasi devlet yapısı ve Yahudi 

dininin derin propagandasını göstermektedir: 
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Görsel 1 İsrail Devlet Büyük Locası logosu  3 

Görüldüğü gibi simgede İbranice ve İngilizce kullanılmış. 

Gönye Pergel simgeleri içinde de 3 semavi dinin simgeleri yer alıyor. 

Anımsarsak emperyalizmin emrinde PDY Fetö çetesi de 2010’lu yıllarda dinlerin buluşması 

diye üç semavi dini birleştirme uğraşısı içindeydi.  

                                           
3 https://freemasonry-israel.org.il/  

https://freemasonry-israel.org.il/
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Simgede görüldüğü gibi, Yahudi simgesi 6 köşeli Yıldız, Hıristiyan Haçı ve Müslüman Ay 

simgelerini kapsıyor. Simgenin zemininde, hepsinden büyük olarak ve diğerlerini içine 

alan Yahudi simgesi. Bu simge kişinin bilinçaltına yerleştirmeye çalıştığı da bu anlayış! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Görsel 2 İsrail Devletinin Büyük Locası sancağı 

 

Localarda konuşulan diller 

İsrail Devleti tüm dünyaya yayılmış Yahudilerin, göçü ile kurulmuş Yahudi dinine bağlı bir 

devlettir.  Göçmenler yaşadıkları farklı ülkelerde, kendi dillerini unutmuş, o ülkenin resmi 

dilini konuşur olmuşlar. Bu nedenle göçle gelen Yahudiler farklı dilleri konuşuyorlardı. Bu 

durum, İsrail Devletinin dil eğitimi ve orada doğan yeni kuşakların İbraniceyi erkenden 

öğrenmeleri ile aşılmış gözükmekte. Ancak Büyük Locanın kurulduğu 1953 ve 

sonrasındaki ilk yıllarda göçmenlerin geldikleri ülkenin dilini konuşuyor olmaları, localarda 

konuşulan dillere de yansımış.  

İsrail Devletinin Büyük Locasında diller: 34 İbranice, 7 İngilizce, 4 Arapça, 2 İspanyolca, 

1 Almanca, 1 Rusça, 1 Türkçe, 1 İtalyanca, 1 Fransızca, 1 Romence toplam 53 locadan 

oluşmaktadır. 

İsrail Devletinin Büyük Locasında yaklaşık 1500 mason üye bulunmaktadır.   
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Localarda Açılan Kutsal Kitaplar 

Her ne kadar Türkiye’de masonlar üç kutsal kitap açılıyor deseler de, gerçekte açılan Eski 

Ahit’te denen Tevrat’tır. 

 

 

Görsel 3 İsrail de bir locadan Sunak fotoğrafı 

 

Theodor Herzl Locası 

İsrail Devleti Büyük Locası bünyesindeki “Theodor Herzl” adı ile bir loca bulunmaktadır. 

Bilindiği gibi “Theodor Herzl” modern Siyonizm’in kurucusudur. Bu loca da İsrail Devleti 

Büyük Locasının Siyonizm’i benimsediğini göstermektedir. 

 



12 

 

İsrail Devleti Büyük Locası siyasetin tam göbeğinde. 

Facebook hesabında, Hamas terör saldırısı ve İsrail ordusundaki masonların konuşmaları 

ile İsrail başarıları, zaferleri anlatılmaktadır. İsrailli masonlar İsrail Ordusunun Filistin 

topraklarında yaptığı soykırıma varan katliamları sahiplenip, desteklemektedir. 

 

             

 

https://www.facebook.com/GLOIsrael  

https://www.facebook.com/GLOIsrael/videos/828839765697785 

            

 

 

https://www.facebook.com/GLOIsrael
https://www.facebook.com/GLOIsrael/videos/828839765697785
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Görsel 4 İsrail Devleti Büyük Locası Yönetim Kadrosu. 

İsrailli masonların üst yönetim dış giysileri (regalyeleri) ne kadar da HKEMBL dış giysisine 

benziyor. Renkleri de aynı! 

HKEMBL masonlarına bu yazımda ilk eleştirim, bir başka büyük locanın adını değiştirerek, 

çarpıtarak gerçeği gizlemek için ahlak dışı sahtecilik yapmaları. Bu tür davranışı ilk ya da 

son gösterişleri değil elbette. 

İkinci eleştirim ise, İsrail Devleti masonik yapısı ile olan çok içten (samimi) ilişkileri. İsrail 

Devletinin, din devleti olduğu, başta Müslümanlara yönelik olmak üzere faşist kimliği ile 

katil bir devlet olduğu gerçeği ortada iken, İsrail Devleti Büyük Locası ile bu kadar iç içe 

olmalarıdır. 

Günümüzde Büyük Locada 78 loca ve yaklaşık 1.500 mason var. 

 it has 1250 members in 51 Lodges meeting under 8 languages. 34 Lodges speak 

Hebrew; 7 English; 4 Arabic; 2 Spanish and 1 each in French, Russian, Turkish and 

Romanian. Practicing the principles of non-political and non-religious characteristics of 

Freemasonry, three Grand Masters have been Palestinian. 
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METİN DELEVİ, ORTADOĞU’DA MASONLUK (II. BÖLÜM) - İSRAİL 

Mason Metin Delevi ‘nin İsrail masonluğu üzerine yazdığı ve Mimar Sinan dergisinde 

yayınlanan yazısını aktarıyorum.  

“İSRAİL 

Filistin’de ilk olarak 1933 yılında, İngiliz, İskoç, Mısır Büyük Locaları ve Fransa 

Grand Orient’ine bağlı olarak çalışan locaları tek bir çatı altında toplamak üzere 

çalışmalar yapılmış ve yapılan görüşmeler sonucunda Filistin Büyük Locası 

kurulmuştu. İsrail Devleti’nin kuruluş yılı olan 1948’e gelindiğinde bu topraklarda, 

Filistin Büyük Locası altında çalışan 26 Loca, İskoçya Büyük Locasına bağlı bir kaç 

loca ve İngiltere Büyük Locasına bağlı çalışan ve genelde askeri personelden 

oluşan 3 loca bulunmaktaydı. İngiliz mandasının bitmesiyle birlikte İngiliz Locaları 

ve bir kısım İskoç Locası çalışmalarına son verdi. 1948 yılı Mayıs ayında İskoçya 

Büyük Locasına bağlı 4 düzenli loca çalışmalarına devam etti. Aynı yılın Haziran 

ayında İskoçya Büyük Locasına bağlı beşinci loca kuruldu. Kısa bir süre sonra, bu 

beş loca, İskoçya, İngiltere ve İrlanda tarafından tanınacak bağımsız bir Büyük 

Loca kurma çalışmalarına başladılar. 26 önceki Büyük Üstat tarafından imzalanmış 

bir talepname İskoçya Büyük Locasına gönderildi. İngiliz ve İskoç Büyük 

Localarından bu talebe yoğun bir destek geldi. Filistin’de birçok İskoç Locasının 

kurucu üyeliğini yapmış Seligman Kardeş İskoçya Büyük Locası nezdinde bu 

talepnamenin resmi temsilcisi tayin edildi. Seligman, İskoçya, İngiltere ve 

İrlanda’da çok sayıda temaslarda bulundu. Ancak bu arada Filistin Büyük Locası, 

kendini İsrail’in tek Büyük Locası ilan etti. 1950 yılında Filistin Büyük Locası New 

York Büyük Locası tarafından bölgenin tek Bölgesel Büyük Locası olarak tanındı. 

Ancak bölgesel kalmak istemeyen İskoç Locaları temaslarına devam ettiler. 

Nihayet 1952 yılında İskoçya Büyük Locası, İskoç Locaları tarafından kurulacak 

Bağımsız Büyük Locayı destekleme ve tanıma kararı aldı. Hatırlayacağınız gibi 

Filistin Büyük Locası patentini Mısır Büyük Locası’ndan almıştı. Mısır Büyük Locası 

ise düzensiz ilan edildiğinden İskoçya Büyük Locası kurulacak Büyük Loca’nın 

menşei konusunda fikir ayrılığına düştü. Görüşmeler uzadı. 1953 yılında nihayet 

orta yol bulundu: Filistin Büyük Locasına bağlı localar patentlerinden feragat 

edecekler ve hatta iade edecekler, kuruluşundan hemen sonra da yeni patentlerini 

yeni Büyük Locadan alacaklardı. Ön görüşmelerde, hakkaniyet adına, her iki 

Büyük Locadan temsilcilerin birlikte yol almaları benimsendi. Bürokratik engeller 

bu şekilde aşıldıktan sonra, bu sefer uygulamalarda engeller çıkmaya başladı. İlk 

adımda yeni regalya ve loca eşyalarının ülke dışından getirtilmesi ülkenin yeni 

ithalat/döviz rejimine takıldı: regalyalar ithal edilebilir ürünler listesinde 

görünmüyordu. Uzun uğraşlar sonucunda, birkaç İngiliz Locası bu malzemeleri 

hibe etme yoluna gitti. İngiltere ve İsrail devletleri de bu malzemelerden gümrük 

vergisi alınmamasını kabul etti. 
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Büyük Loca amblemi konusunda çok kısa süren bir müzakere yapıldı ve ortak bir 

karar alındı: Büyük Loca’nın kurulacağı Kudüs kentinin özelliği göz önünde 

tutularak Gönye-Pergel içine alınmış üç semavi dinin sembolleri, hilal, haç ve 

Davut yıldızı oybirliği ile kabul edildi. 

Konsekrasyon Töreni 20 Ekim 1953 tarihinde Kudüs YMCA salonlarında, İskoçya 

Büyük Locası temsilcisi Kingirdine ve Elgin Kontu Konsekrasyon Üstatlığında ve 

yaklaşık 600 yerel ve ziyaretçi huzurunda gerçekleştirildi. Hayfa Kenti eski 

belediye başkanı Shabetay Levi Büyük Üstatlığa getirildi. Peşinden patentlerini 

iade etmiş olan Filistin Büyük Locasına bağlı localara törenle İsrail Büyük Locası 

patentleri verildi. Tören sonunda dış Büyük Localardan gelen mesajlar okundu. 

Doğu Kudüs’te bulunan yine İskoçya Büyük Locasına bağlı Ürdün Locasından gelen 

mesaj ayakta alkışlandı. Ürdün ile İsrail arasındaki savaş durumu nedeniyle 

Ürdünlü kardeşler mesajlarını İskoçya üzerinden göndermişler ve masonik 

kardeşliğe yeni bir örnek oluşturmuşlardı. 

İsrail Büyük Locası 1957 yılına kadar İngiltere ve peşinden de neredeyse tüm 

Büyük Localar tarafından tanındı. 1967 yılında savaş ertesinde Ürdün Büyük 

Locası, Doğu Kudüs ve Batı Şeria’daki localarını kapattı. Ancak bunlardan çok 

sayıda loca İsrail Büyük Locasına katılıp çalışmalarına devam etti. 

Seligman, İskoçya, İngiltere ve İrlanda’da çok sayıda temaslarda bulundu. Ancak 

bu arada Filistin Büyük Locası, kendini İsrail’in tek Büyük Locası ilan etti. 1950 

yılında Filistin Büyük Locası New York Büyük Locası tarafından bölgenin tek 

Bölgesel Büyük Locası olarak tanındı. Ancak bölgesel kalmak istemeyen İskoç 

Locaları temaslarına devam ettiler. Nihayet 1952 yılında İskoçya Büyük Locası, 

İskoç Locaları tarafından kurulacak Bağımsız Büyük Locayı destekleme ve tanıma 

karan aldı. Hatırlayacağınız gibi Filistin Büyük Locası patentini Mısır Büyük 

Locası’ndan almıştı. Mısır Büyük Locası ise düzensiz ilan edildiğinden İskoçya 

Büyük Locası kurulacak Büyük Loca’nın menşei konusunda fikir ayrılığına düştü. 

Görüşmeler uzadı. 1953 yılında nihayet orta yol bulundu: Filistin Büyük Locasına 

bağlı localar patentlerinden feragat edecekler ve hatta iade edecekler, 

kuruluşundan hemen sonra da yeni patentlerini yeni Büyük Locadan alacaklardı. 

Ön görüşmelerde, hakkaniyet adına, her iki Büyük Locadan temsilcilerin birlikte 

yol almaları benimsendi. Bürokratik engeller bu şekilde aşıldıktan sonra, bu sefer 

uygulamalarda engeller çıkmaya başladı. İlk adımda yeni regalya ve loca 

eşyalarının ülke dışından getirtilmesi ülkenin yeni ithalat/döviz rejimine takıldı: 

regalyalar ithal edilebilir ürünler listesinde görünmüyordu. Uzun uğraşlar 

sonucunda, birkaç İngiliz Locası bu malzemeleri hibe etme yoluna gitti. İngiltere 

ve İsrail devletleri de bu malzemelerden gümrük vergisi alınmamasını kabul etti. 
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Büyük Loca amblemi konusunda çok kısa süren bir müzakere yapıldı ve ortak bir 

karar alındı: Büyük Loca’nın kurulacağı Kudüs kentinin özelliği göz önünde 

tutularak Gönye-Pergel içine alınmış üç semavi dinin sembolleri, hilal, haç ve 

Davut yıldızı oybirliği ile kabul edildi. 

Konsekrasyon Töreni 20 Ekim 1953 tarihinde Kudüs YMCA salonlarında, İskoçya 

Büyük Locası temsilcisi Kingirdine ve Elgin Kontu Konsekrasyon Üstatlığında ve 

yaklaşık 600 yerel ve ziyaretçi huzurunda gerçekleştirildi. Hayfa Kenti eski 

belediye başkam Shabetay Levi Büyük Üstatlığa getirildi. Peşinden patentlerini 

iade etmiş olan Filistin Büyük Locasına bağlı localara törenle İsrail Büyük Locası 

patentleri verildi. Tören sonunda dış Büyük Localardan gelen mesajlar okundu. 

Doğu Kudüs’te bulunan yine İskoçya Büyük Locasına bağlı Ürdün Locasından gelen 

mesaj ayakta alkışlandı. Ürdün ile İsrail arasındaki savaş durumu nedeniyle 

Ürdünlü kardeşler mesajlarını İskoçya üzerinden göndermişler ve masonik 

kardeşliğe yeni bir örnek oluşturmuşlardı. 

İsrail Büyük Locası 1957 yılma kadar İngiltere ve peşinden de neredeyse tüm 

Büyük Localar tarafından tanındı. 1967 yılında savaş ertesinde Ürdün Büyük 

Locası, Doğu Kudüs ve Batı Şeria’daki localarım kapattı. Ancak bunlardan çok 

sayıda loca İsrail Büyük Locasına katılıp çalışmalarına devam etti. 

Hatırlanacağı üzere, 1930’lı yıllarda Müsselman ile birlikte Almanya’dan Filistin’e 

gelmiş çok sayıda 33 dereceli kardeş bulunmaktaydı. İsrail Büyük Locasının 

kurulmasından sonra İsrail Yüksek Şûrasının kurulması için çalışmalar başlatıldı. 

1963 yılında Hollanda’da toplanan Uluslararası Yüksek Şûralar Konferansında, 

İsrail’de Yüksek Şûra kurulması prensip kararı alındı. 1 Ocak 1965 tarihinde 

Almanya Yüksek Şûrasını temsilen Dr. Shalsha Büyük Üstat Dr. Şam’a 4-32 

dereceleri tevdi etti. 30 Ocak 1965’te Dr. Shalsha iki Olgunlaşma Locasını açıp 55 

kardeşe 4. dereceyi tevdi etti. Yüksek Şûralar Konferansı İsrail’de İskoç Ritinin 

Almanya Yüksek Şûrası tarafından kurulmasını kararlaştırdı. 

2 Kasım 1966’da Almanya Hâkim Büyük Amiri Dr. Shalsha Konsekrasyon Törenini 

gerçekleştirdi. İsrail Yüksek Şûrasının ilk Hâkim Büyük Amiri Yitzhak Grazianni 

oldu. 

Günümüzde İsrail’de yaklaşık 70 locada 3500 kadar kardeş çalışmaktadır. 

Çoğunluğu İbranice çalışırken, Arapça, Romence, Rusça, İngilizce, Fransızca, 

İspanyolca, Macarca ve Türkçe çalışan localar da bulunmaktadır. 

Ayrıca İsrail Büyük Locası, 80’li yıllardan itibaren, bölgede barış ve hoşgörünün 

egemen olması için çalışmalar yapmaya da başlamıştır. Örnek olarak 3 Filistin 

kökenli Müslüman ve Hıristiyan Büyük Üstatlığa seçilmiştir. 
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Arjantin Büyük Locası tarafından ihdas edilen Masonik Barış ödülüne, 1995 yılında 

Juan Goldvasser ve bir Filistinli Joseph Salem layık görüldü. Aynı yıl bu ödül Sahir 

Erman Üstadımıza da verilmişti. 1997 yılında yine aynı ödüle iki Filistinli Samir 

Faran ve Elias Mansur Kardeşler layık görüldü.”4 

 

“Metin Delevi yüksek öğrenimini 

Fransa’da Bilişim Mühendisliği, 

İktisat ve Kantitatif Yöntemler 

okuyarak tamamladı. Üç büyük 

holdingde Bilgiişlem ve 

Otomasyon müdürü olarak çalıştı; 

çok sayıda mesleki toplantıya 

konuşmacı olarak katıldı, 

makaleleri yayınlandı. 2000 

yılından bu yana, özellikle Yahudi 

Tarihi, antisemitizm ve Holokost 

üzerine araştırmalar yaptı, bu 

konularda Şalom gazetesi ve grup 

bültenlerinde yazılar yazdı, 

kurumlarda konuşmalara katıldı.  

Bu dönemde Holokost konulu bir çevrimiçi eğitim programını tamamladı.”5 

Mason Metin Develi Şalom gazetesinde yayınladığı yazıların büyük çoğunluğu Fransızca, 

çok azı Türkçe. Belli ki Türk vatandaşı Yahudi Metin Devil, kendisini Fransızlara daha 

yakın hissediyor. 

 

Develi soy isimli masonlar: 

Metin Delevi ve Sami Delevi 

 

  

                                           
4 (Delevi, 1983) 

5 https://www.librakitap.com.tr/index.php?option=com_content&view=article&id=579:metin-

delevi&catid=13&Itemid=104 
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ZEDEKİAH YA DA MA'RACH TSİDKAYNHU MAĞARASI 

“Ma'rach Tsidkaynhu" ya da “Zedekiah” mağarası, Kudüs'ün Eski Kent bölgesinde 

Müslüman Mahallesinin altında, beş şehir bloğu uzunluğundaki bir tür kireç taşından 

oluşmuş yaklaşık 20.000 m² büyüklüğünde bir mağaradır. 

Zedekiah Mağarası, 1854 yılında Amerikalı bir arkeolog tarafından rastlantısal bulunmuş.  

Mağaranın tarihsel niteliği: 

Zedekiah Mağarası, “Süleyman'ın Ocakları” olarak da adlandırılmakta. Bu adla anılmasının 

nedeni, Yeni Ahit'teki; “Kral Süleyman, Yahudilerin yıkılan ilk Tapınağını, tapınak tepesine 

yakın bir yerde bulunan mağaradan getirttiği taşlarla inşa ettirdi” denen mağaranın bu 

mağara olduğuna inanılmasıdır. Söylencelere göre mağara aynı zamanda Kral 

Süleyman'ın sarayı ile Ürdün Ovası arasında bir gizli geçit oluşturuyormuş. Yahudilerin ilk 

krallığını ve ilk mabetlerini M.Ö. 586 yılında yıkan Babil Kralı Nabuketnezar'dan kaçan 

Yahudi Kralı Zedekiah'ın da aylarca bu mağarada saklandığına inanılıyor. 

13 Mayıs 1868’da Amerika Kentucky büyük locası önceki baş masonu yöneticisi Robert 

Morris, mason İngiliz askeri mühendisi Charles Warren ve o dönemde Hayfa limanında 

bulunan İngiliz harp gemisi H.M.S. Lord ‘un mason olan gemi kaptanı ve birçok subay hep 

birlikte,  mağarada ilk masonik ayini yaparlar.   

 

Görsel 5 İngiliz Masonları, Kudüs’te Kral Süleyman taş ocaklarında, yıl: 1898 
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Büyük İsrail’in Kralı ve Yahudilerin tanrısı için ilk tapınağı yaptıran Kral Süleyman, Yahudi 

inanç ve İsrail ırkı tarihinde en önemli kimliklerden biridir. Kudüs, Süleyman Tapınağı yeri 

olarak kabul edilen Moriah Tepesi ve altında Zedekiah Mağarasının önemi görülüyor. 

Mason Tarikatı için de aynı biçimde önemli. Bütün dünyadan masonlar Zedekiah 

Mağarasında toplanıp, birlikte ayin yapıyorlar. 

 

Görsel 6 Kudüs'te Zedekiah mağarası ve mason kardeşlik bağları ile… 

Bölgede toprağın altında Zedekiah Mağarası, üstünde de Müslüman mahallesi ve Halife 

Ömer zamanında yapılan Mescidi Aksa bulunmakta. Mescidi Aksa ve Müslüman 

mahallesinde, Müslümanlara yapılan eziyet ve katliamlar düşünülünce; Türkiye’den giden 

Yahudi ya da Müslüman Türk vatandaşlarının, bu mağarada İsrailli kardeşleriyle masonik 

düzende el ele sarmaş dolaş, yüzlerinde mutluluk mason ayini yapmalarını ibretle okurun 

değerlendirmesine sunarım. 
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Görsel 7 Zedekiah Mağarasında masonik ayin 

Fotoğrafta locanın korucusu görülüyor; elinde ucu kör, kenarları kesmeyen bir oyuncak 

kılıç. Masonlar temel kurallarını 1717’de dondurmuş olduğu için, hala loca kapısında eli 

kılıçlı bir mason, locayı korur. Artık günümüzde komik ve çocukça bu davranışları neden 

yapar masonlar? Onlara sorarsan, “mason olmayanlar anlayamazlar”, onların deyişiyle 

“hariciler” yani; çok derin anlamları vardır!..  
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LOCA SİMGELERİ 
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ROYAL ARCH DERECESİ BÜYÜK LOCASI 
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“İsrail Devleti'nin Yüce Büyük Kraliyet Kemeri Bölümü (The Supreme Grand Royal 

Arch Chapter), 29 Nisan 1969'da İskoçya'nın Yüce Kraliyet Kemeri Bölümü 

tarafından kutsandı ve buna göre çalışıyor. 

Bölüm ve localar, yaklaşık yüz yıl boyunca İsrail'de bir araya gelerek dereceler 

verdi, 1969'a kadar Bölümler İskoçya'nın Yüce Kraliyet Kemeri Bölümünün yargı 

yetkisi altında çalıştı. 

Bölüm, Ocak 2020'de Kral Süleyman'ın Taş Ocakları'nda (Ma'arat Tzidkiyahu) 

düzenlenen şenlikli bir toplantıda 50. yıl dönümünü kutladı.  

Tören sırasında, Mark Usta Mason derecesi, eski kardeşlerimizin Tapınağı inşa 

etmek için çalıştığı yerde, Avrupa, Avustralya ve ABD'den gelen Delegasyonların 

huzurunda İsrail'den ve yurtdışından gelen kardeşlere verildi. 

İsrail'in Yüce Kraliyet Kemeri Bölümünün yargı yetkisi altında İsrail'de yedi aktif 

Bölüm bulunmaktadır; Hayfa'da iki (İbranice ve İngilizce) Merkezde iki 

(Herzliya'da İbranice ve Ra'anana'da İngilizce) Kudüs'te iki (İbranice ve İngilizce) 

Aşdod'da bir (İbranice). Daha fazlası devam ediyor. 

Bölüm, hem Büyük Loca hem de İsrail Devleti İskoç Riti'nin Yüksek Konseyi ile 

yakın ilişkiler içinde çalışmaktadır. Bölümler tarafından üç derece verilir, ayrıca 

‘The Supreme Royal Arch Chapter' ın Locası ve Konseyi tarafından hem İbranice 

hem de İngilizce olmak üzere üç ek derece verilir.”6 

 

 

Görsel 8 Royal Arch masonlar mağarada toplantı yaparlarken  

                                           
6 http://www.rac-israel.org.il/ 
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HKEMBL – İDBL İLİŞKİLERİ 
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EKSR Yüksek Şûra tarafından şeref üyesi yapılan İsrail Büyük Locası üyesi 

masonlar. 

  



28 

 

2019,  HKEMBL Masonları Nur 73 locası ile Yahudi Kutsal Tapınağında Mason 

Toplantısı 

İsrail Devletinin BL, Nur 73 locası ziyaretinde Yahudi kutsal mağarasında masonik ayin 

yapan; 

1 Baş mason – Büyük Üstad 

3 Baş mason yardımcısı – Büyük Üstad yardımcısı 

1 Loca başı – Üstadı Muhterem 

1 Usta - Üstad masondan oluşan bu önemli mason ekibini tanıyalım. 

HKEMBL ‘den ekipteki 5 masondan 3’ü eski baş mason yardımcısı, 1’i büyük locada görevi 

olmayan bir loca başı, diğeri de yönetimsel hiçbir yetkisi olmayan bir Usta mason. Bir de 

Amerikalı Kanadalı Büyük Locasından baş mason. 

Ekibin iş yaşamları ve meslekleri bize daha çok şey söylüyor sanki: 

1 savunma ve güvenlik sanayiinde yabancı marka araçlar üzerine zırh yapan ya da zırhlı 

araç üreten, dönüştüren sanayici, yönetim kurulu başkanı, 

1 gıda alanında ticaret ve üretim yapan lider firma yönetim kurulu başkanı, aynı zamanda 

uluslararası sermaye ile ilgili, 

1 bankacı kökenden, finans alanında faaliyet gösteren, yabancı şirketler ile çalışan, 

1 hukukçu, 

1 Almanya’da Türk vatandaşı ya da Alman vatandaşı, Türk asıllı topluma ve de pazara 

egemen, ABD ordusu ile iç içe. 

Bence Mason Tarikatı çatısı altında, Pazar, sermaye ve işbirlikleri olarak çok uluslu 

“kardeşçe” bir ticari işbirliği görüntüsü var. Mason Tarikatının, mason localarının da 

önemli bir işlevi bu değil mi?        

Masonlardan 

Mehmet Bekâr:  Pek Muhterem unvanlı, önceki dönemlerde; büyük üstad / baş mason 

yardımcısı, Ankara Vadisinin eski başı. İki oğlu Kanada’da yaşıyor ve Kanada Büyük 

Locasında mason oldular. (yeşil üst giysili, en sağ da), 

Tayfun Çilingir: Avrupa’da Türkçe konuşan masonlar arasında da önde gelen 

masonlardan. Almanya’da Amerikan ordu üslerinde görevli Amerika ve Kanada Ordusu 

askerlerinin kurduğu ve üye olduğu; Amerika-Kanada Büyük Locası’na bağlı Türkay 

Locası önceki Büyük Üstadı 2015 Baş mason Ömer Köker, Tsidkiyahu mağara 

tapınağında 
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A. Çağ Çal7 

D. 1965, İzmir  

Eş:  Gülden Tansal, Saint-Benoit Fransız Kız Lisesi mezunu, Marmara 

Üniversitesinde Okutman 

Üniversite: Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Akademik: Prof. Dr. - Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Masonluğu: 

Üç Sütun Locasında, 07 Aralık 1995 tarihinde eriştirildi.  

İmbat Locasının ve Okyanus Locasının kuruluşunda yer aldı, şimdilerde Işın Locası üyesi.  

Okyanus Muhterem Locasının David Yalin Locasıyla İkizleşme sürecini yönetti. İsrail 

Büyük Locasına bağlı 18 numaralı David Yalin Locası tarafından Fahri Üstadı Muhterem 

unvanı verildi.   

2017 

Atil Çelikdelen, İsrail masonları ile arası iyi olan bir mason. Aşağıda Tel Aviv’de mason 

locasında Türkiye ‘den konuk giden ve İsrailli Yahudi masonlar bir arada.  

 

Toplantıya katılanlar: Özdoğan Anbar, Atil Çelikdelen, Tunç Bediz.    

086 Güzel İstanbul Locası aylık yayını, Ocak 2022, sayı 31; 

“12 Aralık tarihinde yurt içi ve yurt dışından 15 Muhterem locanın ortak 

çalışmasındaki localardan biri olmanın gururunu yaşadık. En Muhterem Büyük 

Üstadımız Rint Akyüz’ün de katıldığı ve 355 kardeşin takip ettiği toplantıda 

Muhterem Atıl Çelikdelen ve Muhterem Nathan Shalom kardeşlerimizin İsrail ve 

Kudüs seyahat anıları başlıklı konuşmasını keyifle dinledik.” 

 

                                           
7 HKEMBL 27 Mayıs 2023 Genel Kurul Raporu 
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2016 – 2005 Üçüzleşme  

HKEMBL İstanbul’dan Akıl ve Hikmet, İsrail Hakuhav, İtalya San Graal locaları üçüzleşir. 

Ekim 2005’de İtalya Düzenli Büyük Locasına bağlı Son Graal locası ile Türkiye 

İstanbul’dan Akıl ve Hikmet locaları ikizleşirler. 

Mayıs 2007’de İstanbul da bu kardeşleşmeye İsrail Devleti Büyük Locasına bağlı Hakuhav 

katılır,  üçüzleşirler. Loca yöneticileri: Mehmet Tansal, Jak Arditi, Giusseppe Psano.  

Üçüz olarak loca seçimi din ölçütüne göre, yani Papanın olduğu ülke İtalya’dan 1 

Hıristiyan, Türkiye’den 1 Müslüman ve İsrail’den 1 Yahudi loca seçilmiş.  İki binli yıllarda, 

emperyalizmin emrinde alçak Fetö çetesinin, dinlerin buluşması kavramı ile örtüşmesi bir 

rastlantı mı acaba? 

 

Görsel 9 Toplantı davetiyesi 

 

 Görsel 10  İsrail’de Üçüz Localar Toplantısı 
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İstanbul'da 23-24 Ekim 2010’da buluşurlar. İsrail'den 16 mason ve 4 eş, İtalya'dan 8 

mason ve 3 eş katırlar.  Tesviye Dergisinde bu masonik buluşmanın haberini 

paylaşıyorum 

 

 Görsel 11  İstanbul'da üçüz locaların toplantısı, 2010 
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2015, Ömer Köker, Tsidkiyahu Mağara Tapınağında 

10 Ocak 2015’de, İsrail Devletinin Büyük Locasını Hür Masonların Büyük Sekreteri Emre 

Üge ziyaretle görevlendirilir. 

Mart 2015’de mason Davir Harrison, Adana Çukurova locası tarafından Zedekiah Mağarası 

hakkında sunum yapması için davet edilir. Sonrasında da aynı sunumu İsrail’de Nur 

locasında yineler ve ayine HKEMBL baş masonu Ömer Köker başkanlığında kalabalık bir 

ekip katılır. Ayakta sunak önünde olanlar İsrailli mason loca yöneticisi ile o dönem 

Türkiye HKEMBL Baş masonu Ömer Köker. Etrafta oturanlar Yahudi ve Türk vatandaşı 

masonlar. İbretlik bir fotoğraf. 

 

  Görsel 12 Mescidi Aksa altında Mason Tapınağı. Ayakta HKEMBL Masonbaşı Ömer Köker 
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2013, M. Remzi Sanver, Levent Özbakkaloğlu ziyareti  

Baş mason M. Remzi Sanver ve Baş mason yardımcısı, İzmir Vadi Başkanı Levent 

Özbakkaloğlu, 5 Şubat ‘ta ziyaret eder.   

 

 Görsel 13 Soldan sağa: Levent Özbakkaloğlu, Metehan Akıncı, M. Remzi Sanver, Övünç Pamir 

 

 Görsel 14  Sırtını duvara vererek oturanlar, soldan sağa: M. Tevfik Orbey, Levent Özbakkaloğlu, 

M. Remzi Sanver ve kürsüde loca yöneticisi 
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2011 

 

 

‘Kapanış balosuna katılan Refik Kutluer, yakın ilişki kurduğu İsrail Büyük Üstadı 

Shuki Shamir'e ABD, Türkiye ve İsrail'de bulunan ‘NUR’ localarının ‘ÜÇÜZ’ (Triplet) 

ilan edilmesini teklif etti. Olumlu karşılanan bu önerinin 2011 Haziran ayında yine 

Washington DC 'de yapılacak olan törenler sırasında ele alınması benim sendi. DC 

Büyük Üstadı Paul D. Gleason böyle bir törenin, 2011 Haziran ayında, DC Büyük 

Locasının 200. yılı kutlama törenleri ve ‘Universal Brotherhood Celebrations’ 

sırasında yapılmasının iyi bir fikir olduğunu belir terek, bu konuyu bütün dünyadan 

katılmış olan Büyük Loca görevlilerine yaptığı kapanış konuşmasında ilan etti.” 
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Tesviye Dergisinde Büyük Locanın adı bilinçli olarak yanlış yazılıyor. Büyük Üstat Remzi 

Sanver de bu vahim yanlışı, doğruymuş gibi ısrarla savunuyor. 

Söz konusu locanın adı: Columbia Bölgesi Büyük Locasıdır, başkent Washington 

coğrafyası üzerinde konumlanmıştır. Washington Büyük Locası ABD ‘nin Kuzey Doğu 

ucundaki Washington eyaletindedir. 

Hür masonların bu komik ad değişikliğinin nedeni, Columbia Bölgesi Büyük Locasının 

adını başkent büyük locası olarak verme saçmalığıdır. Bu konu etraflıca ABD mason itaati 

makalemde irdelenecektir. 

Ahmet Refik Kutluer de dikkat çeken bir mason: Amerikan Okulu mezunudur, Amerika 

Columbia Bölgesi Büyük Locası (ABD emperyalizminin mason üstüdür) toplantılarında 

HKEMBL temsil eder, Soroscu, Ermeni milliyetçisi derneğin bir dönem yöneticisidir, 

Sabetaycıdır, masondur, rotaryendir! 
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Mason A. Refik Kutluer 

Eş:   Şefika Kutluer 

Eğitim:  Lise, Tarsus Amerikan Koleji  

   Üniversite, ODTÜ Ekonomi-İstatistik Bölümü 

İş:   Alabanda Turizm Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Başkanı  

STK’lar: Anadolu Kültür Araştırma Derneği Başkanı (Kurucu Başkanı Osman 

Kavala olan Soroscu Dernek. ) 

Sağlık Eğitim Vakfı eski Yönetim Kurulu Üyesi  

Uluslararası Mevlana Vakfı Mütevelli üyesi 

Yayın:   Cumhuriyet Gazetesi yazar 

  

 

Görsel 15 Mason – Rotaryen, Soros Derneği Başkanı Refik Kutluer 
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Masonluğu 

Özgürlük Locası üyesi 

Konferans duyurularından bazıları: 

 

 

 

 

Kutluer soy isimli masonlar: Fatih Kutluer  
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2010 

 

(Tesviye dergisi, Nisan 2011, sayı 82)  
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2009 

HKEMBL Ankara Locasından, İsrail Nur Locasına  

 

Atıf Metin Ansen, ÖMBL önceki Büyük Üstatlarından; 

“Hür ve Kabul Edilmiş Masonlar Büyük Locasında üye olduklarını bilmediğim birçok 

okul arkadaşımdan bana bir ‘Merhaba’ yazısı ile kutlama mesajları geldi. Ancak 

beni en çok mutlu eden mektup İsrail'den yazılmıştı. Yazıyı yazan kardeşim, 

İstanbul'da İsrail'e göç etmiş bir Musevi vatandaşımız olduğunu açıklayıp 

masonluğa Türkiye' de kabul edildiğini belirtiyor ve Tel Aviv'de Türkçe çalışan 

Sayın Nur Locasının üyesi olduğunu bildiriyordu. Yazdığım yazıdan çok etkilendiği 

Türkiye' de kendi masonluğundan başka bir masonluğun olduğunu hiç kimsenin 

kendisine söylemediğini, benimle tanışmak istediğini, İstanbul'a geldiğinde beni 

ziyaret etmeyi arzuladığını açıklıyordu. Kendisine yanıt verip, İstanbul'a geldiğinde 

beni kesinlikli aramasını rica ettim. Ve bir gün, gerçekten işyerimde beni ziyarete 

geldi, kendisiyle aramızda hemen kardeşlik duyguları oluştu ve onu, o akşam 

toplanacak olan locama; davet ettim. Ben o günlerde, locamda Birinci Nazır'dım. 

Kardeşimiz locamıza geldi, ismini açıklamamızı rica edip hem toplantımıza, hem de 

kardeş soframıza katıldı. Kendisiyle uzun bir zaman yazıştık, İstanbul'a her 

gelişinde beni ziyaret etti, her seferinde elinde bir anı ile. Aradan yıllar geçti, 

adresi ve telefonu hâlâ bendedir. Uzun zamandan beri, kendisine yolladığım yeni 

yıl ve bayram kutlama] yazılarıma yanıt alamıyorum... Ancak kendisine yirmi yıl 

önce verdiğim sözü tutuyor, adını bugün de açıklamıyorum.”8 

İsrail ‘de Nur Locası, İngiliz masonluğuna uygun düzenli bir locadır. İngiltere B. Büyük 

Locası ilkelerinden birisi de, düzenli olmayan bir locanın toplantısına asla 

katılmamalarıdır. Düzenli masonlar, kendi localarında yemin ederken, düzensiz bir locayı 

asla ziyaret etmeyeceklerine dair yemin ederler. Oysa kişisel tanıdığım birçok düzenli 

masonun, kendilerince düzensiz kabule dilen ÖMBL localarını ziyaret ettiklerini biliyorum. 

Ziyaret ettikleri düzensiz locada gerçek isimlerini gizlerler. Şafak Locasında da bildiğim bir 

koro solisti mason var örneğin.  Yukarında, Metin Ansen ‘in övünerek anlattığı eylem bir 

sahtekârlıktır. Her iki taraf, kendi mason kardeşlerine yalan söylemekte, kandırmaktalar. 

İşte mason erdemi dedikleri bu olsa gerek. 

                                           
8 (Ansen, 2009) 
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Görsel 16 Metin Ansen, Sezar edasıyla kılıçlar altından geçerken! 

Mason Metin Ansen, Türk ulusunu, yabancılara şikayet eden, ulus kimliğini yitirmiş Batı 

hayranı ve işbirlikçisi bir Sabetaycı Masondur. Daha önce hakkında çok şey yazmıştım. 

Yazdıklarımdan bazı bölümleri aşağıda sunuyorum; 

“ÖMBL masonları Ömer Tecimer, Metin Ansen, Türk ulusunu Fransız ve diğer 

Avrupalı kardeşlerine şikâyet edip, kötülerken; Amerikalı Yahudileri korumasını, II. 

Dünya savaşında yalnızca Yahudiler ve masonlar katledilmiş gibi göstermesini, 

nasıl açıklamak gerekir? ÖMBL masonlarının zerrece Türk milliyetçiliğine sahip 

olmadıkları aksine çok güçlü Yahudi milliyetçiliği yapmaları, ibretlik bir durumdur.  

(…) 

Mason Ömer Tecimer ve Mason Metin Ansen Türk Devrimlerini de yok değerinde 

kabul etmiş, Atatürk önderliğinde yapılan çağdaşlaşma hareketleri ve milli kimliğin 

ulus devlet içinde oluşturulması için yapılan devrimleri başarısız olarak 

göstermektedir. Tipik ihanet içindeki kompradorlar gibi, Türkiye Cumhuriyeti 

olarak kurulan ulus devletine de hadsiz eleştiriler getirmekte, Cumhuriyeti, Avrupa 

‘da ki kimi totaliter devletlerle aynı kefeye koymaktadır.  
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Bir ulusun aydınları vatanseverdir, uluslarına ve toplumlarına karşı sorumluluk 

hisseder, tüm çabasını bu yönde gösterir. Masonlar asla aydın olamazlar. Ulus 

kimliğine, vatanına düşman toplumunu küçük gören seçkinci (elitist) mason 

anlayışı, ancak emperyalistlerin işbirlikçisidir.  

(…) 

Masonlar ısrarla siyasetle ilgilenmediklerini söylerler. Fransız masonluğunun 

örgütü CLİPSAS toplantısında ÖMBL temsilcileri baştan aşağı siyaset yapıyorlar, 

hem de ülkelerini cahillikle doldurulmuş yalanlarla kötüleyerek, utanmadan, 

edepsizce ileride Türklerin masonlara saldırganlık yapacaklarını da söylüyor. 

Mason efendi, şimdiden efendilerinden koruma istiyor.  

ÖMBL üst masonları, masonluğun doğası gereği tutucuların rakibi olduğunu 

söyleyip, Türk toplumunun masonlara bakışı hakkında, yabancılar önünde 

şikâyette bulunmakta. Türkiye ‘de masonlar Türk toplumunun bir parçasıysa ve 

toplum masonlardan nefret ediyorsa, neden ısrarla bu ülkede masonluk 

yapıyorlar? Hangi çıkar amacıyla söz ettiği zorluklara katlanıyorlar?  

Ayrıca 1800’lerden bu yana masonların Türk toplumuna karşı emperyalistlerin 

işbirlikçileri ve hizmetkârları olarak yaptıkları ihanetleri, kötülükleri bilmemeleri 

mümkün mü? Alt kademelerde küçük çıkarlar ve hevesler için masonculuk 

oynayan büyük çoğunluğun bu gerçeklerden haberi bile yok. Çünkü okumazlar, 

bilmezler, düşünmezler… Ya üsttekiler? Mason Tarikatının şeyhleri? Onlar gerçeği 

çok iyi biliyorlar ve ellerine geçen her fırsatta yabancıların hoşuna gitmek için 

dalkavukluk yanı sıra kendi toplumlarını kötülüyor, kötülüyorlar…  

(…) 

Masonlar “Aydın” tanımını ağızlarına alınca aydın olamıyorlar. Aydın her şeyden 

önce kendi toplumunun bir parçasıdır, yurtseverdir, halkçıdır, devletine bağlıdır ve 

toplumu ile kaynaşıp öncülük etmek ister. Masonlar ne birikim olarak, ne vatanına 

ve toplumuna bağlılık ne de cesur kimlik olarak aydın değiller, olamazlar. Türk 

aydını, asla Batıcı değil, ulusçudur, vatanseverdir. Emekten, özgürlükten, tam 

bağımsızlıktan yanadır; masonlar gibi emperyalizmin işbirlikçi hayran uşağı değil.  

ÖMBL yönetici masonları, ulusçuluğa yani ulus devlet olmanın olmazsa olmaz 

ilkesine düşmanlar, Türkiye’yi kuran halkın Türk ulusu olduğunu 

kabullenemiyorlar, bilimselliğe ters ‘Türkiyeli’ diye bir kavram kullanıyorlar. “9 

Ayrıntıları ile yazının tamamını Mason Dergileri makalemde okuyabilirsiniz.10  

                                           
9 (Taşdelen, Mason Dergileri - Büyük Şark, Türk Mason, Şakul Gibi, Tesviye, Mimar Sinan, 

Mason, KMBL Dergileri…) 
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2008 

 

 

“Üstadı-ı Muhterem Murat Yurdakök başkanlığında Başkent Muhterem Locası'ndan 

12 Kardeş, İsrail Hür ve Kabul Edilmiş Masonları Büyük Locası'na bağlı 73 no.lu 

Nur Muhterem Locasının Üstad-ı Muhteremliğine 2006-2007 yılları için seçilen Erol 

Mukatel ‘in ‘İs ‘ad Töreni’ne katıldı. Toplantıya Başkent Muhterem Locası Üstad-ı 

Muhteremi Murat Yurdakök ‘ün yanı sıra Birinci Nazır Ertan Tatlıcıoğlu, İkinci 

Nazır Oktay Solak, Sekreter Rıfkı Hazıroğlu ve Hazine Emini Yılmaz Kılıç, 

Turgut Öztürk, Nüzhet Yeşilkaya, Güngör Özgün, Halit Tuzcuoğlu, Levent 

Karakuş, İrfan Sezginalp ve İbrahim Hakan Kaya ile Arayış Muhterem Locası 

Üstad-ı Muhteremi Gürkan Özen katıldı.  

İki Büyük Loca arasında yazışmalar yapıldığından ziyaret resmi nitelikte idi. 

Toplantıya Loca Görevlilerinden Birinci ve İkinci Nazır Kardeşlerle, Sekreter ve 

Hazine Emini kardeşin katılmasıyla Envar olarak da temsil ediliyorduk. Toplantı 14 

Şubat 2006 Salı günü saat 18.00'de Tel Aviv'deki Mason Mahfelinde yapıldı' Nur 

Locası Tel Aviv'de kurulduğu 6 Haziran 1985'den beri Türkçe çalışıyordu. Ancak 

Mabette bazı sembollerin ve görevlilerin yerleri değişikti. Normalde çalışmalar 

                                                                                                                                    
10 (Taşdelen, Mason Dergileri - Büyük Şark, Türk Mason, Şakul Gibi, Tesviye, Mimar Sinan, 

Mason, KMBL Dergileri…) 
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sırasında Yemin Kürsüsü üzerinde yalnız Tevrat açık bulundurulurken, o 

gün üç kutsal kitap açılmıştı. Ancak ülkemizdeki uygulamalardan farklı 18 

olarak toplantı başladığında Kutsal Kitaplar açıktı.  

Toplantı Tevrat'ın Mezmurlar bölümünden bir parça okunarak başladı. İki 

obediyansın derece işaretleri arasında bazı küçük farklılar vardı; ancak herkes 

kendisine uygun işaret verdi. Muhterem Gürkan Özen Kardeşim ile birlikte 

Doğu'ya davet edildik ve Üstad-ı Muhterem'in sağında oturduk.  

İs ‘ad Töreni Muhterem Robert Hason tarafından, İsrail Büyük Locası Büyük Üstadı 

Sami Rafaeli ile Büyük Loca Görevlileri Delegasyonundan Büyük Sekreter Viktor 

Serozo, Bölge Müfettişi Yehuda Sumulevic, Israel Benbasat, Albert Surki, Levi 

Levent, Hertzel Kalabrez katılmasıyla yapıldı. İs ‘ad Töreninde Geçici Görevliler 

arasında bana Hazine Emini, Muhterem Gürkan Özen'e Kutsal Kitap Emini görevi 

verildi.  

İs ‘ad Töreni tamamlandıktan sonra İsrail Büyük Locası Büyük Üstadı İbranice bir 

konuşma yaptı. Bunun ardından Üstad-ı Muhterem Murat Yurdakök Türkiye Büyük 

Locası Büyük Üstadı Asım Akin ve Büyük Üstat Yardımcısı Yaşar Aysev'in 

mesajlarını okudu. Daha sonra Başkent ve Nur Muhterem Locaları Üstad-ı 

Muhteremleri birbirlerine armağanlar takdim etti. (…) 

Toplantıdan sonra Tel Aviv Sheraton City Tower'da ‘İs ‘ad Ziyafeti’ verildi, İsrail 

Büyük Locası Büyük Üstadının da katıldığı bu törende Agap Töreninde yapılan 

temennilerde bulunuldu. Toplantıdan sonra Başkent ve Nur Muhterem Locaları, 

Büyük Localarından aldıkları izinle ‘İkizlenme’ işlemlerine başladılar. 

Bu konuda hem İsrail hem de Türkiye Büyük Locaları destek vereceklerini 

açıkladılar, Nur Muhterem Locası kardeşleri de önümüzdeki aylarda Başkent 

Muhterem Locası'nı ziyarete gelecekler; ‘İkizlenme Töreni’nindin sonra bu 

ziyaretler da düzenli olacaktır.”11 

Yazıdan anlaşılanlardan; 

Nur locasında toplantılarda yalnızca Tevrat açılıyor. Anlatılan toplantıya 

“Müslümanlar” geldiği için o gün Kur’an ‘da açılmış.  

Mason toplantısına Tevrat ‘tan bölüm okunarak başlıyorlar. Masonların laikliği 

nerede? İsrail ‘de Nur Locası açıkça Yahudi dini öne çıkarılıyor ve dini bir toplantıya 

başlar gibi kutsal kitaplarından bölüm okunuyor. 

Yemek, lüks ve pahalı bir otelde veriliyor! 

 

                                           
11 (Yurdakök, 2008) 
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2006 

Başkent Locası, İsrail Nur 73 Locası ile İkizleşir 

 

 

Ankara’dan Başkent Locası gider bu sefer; 

“Toplantı 14 Şubat 2006 Salı günü Tel Aviv'deki Mason Mahfelinde yapıldı, İs ‘ad 

Töreni Muhterem Robert Hason tarafından ve İsrail Büyük Locası Büyük Üstadı 

Sami Rafaeli ve Büyük Loca Görevlileri Delegasyonunun katılmasıyla gerçekleşti. 

(…) 

Bunun ardından Üstad-ı Muhterem Murat Yurdakök Türkiye 

Büyük Locası Büyük Üstadı Asım Akin ve Büyük Üstat 

Yardımcısı Yaşar Aysev'in mesajlarını okudu. Daha sonra 

Başkent ve Nur Muhterem Locaları Üstad-ı Muhteremleri 

birbirlerine armağanlar takdim etti. Toplantıdan sonra Başkent 

ve Nur Locaları Büyük Localarından aldıkları izinle "ikizleşme" 

işlemlerine başladılar.”12 

Görsel 17 Murat Yurdakök 

Bu toplantıda Ankara Başkent ve İsrail – Tel Aviv Nur locaları ikizleşirler! İkizleştirilen loca 

çok simgesel. Türkiye’den Başkent isimli loca. 

 

                                           
12 (Başkent M. L. katıldığı İsrail de İs'ad Töreni, 2006, s. 19) 
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 Görsel 18 Loca yöneticisi Murat Yurdakök İsrail de. 

 

Eğitim Çalışmaları ve Sunum; Erol Mukatel 

13 

  

                                           
13 2006 Konvan Raporundan 
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2005, Baş mason Kaya Paşakay İsrail’de 

 

Görsel 19 Baş mason Kaya Paşakay İsrail'de İs ‘ad Töreninde14 

Bu gezide yer alan mason Mustafa Doğrusoy ’u aklınızda tutmanızı öneririm. Amerika’da, 

Ermeni ağırlıklı Nur 2000 locası kurulur, Mustafa Doğrusoy, orada, üyedir. Marmaris 

locasından da anımsarsınız belki.  Amerikalılar, Rusya’da İngilizce toplanan loca kurarlar, 

Mustafa Doğrusoy orada da kurucu üye. 

“Akşam yapılan gala yemeğinde, İsrail'in Önceki Cumhurbaşkanı'nın 

konuşmasında, Evrensel Kardeşlik temalarından bahsedilerek, Masonluğun 

Evrenselliği ve insanlar arasında barış sağlanmasına olabilecek katkılarından 

bahsedildi.” 

                                           
14 (İsrail'de İs'ad Töreni, 2005) 
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 Görsel 20 Soldan sağa: Başar Nuhoğlu, Atakan Dikmen, Bulgar mason, Mustafa Doğrusoy 
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2005, Baş mason Asım Akin,  İsrail Cumhurbaşkanı ile 

Asım Akin, baş masonluğu Kaya Paşakay ’dan alır almaz Şubat 2005’de HKEMBL Baş 

masonu Asim Akin başkanlığında Türkiye’den giden masonlar; “Akşam yapılan gala 

yemeğinde, İsrail'in Önceki Cumhurbaşkanı’nın konuşmasında, Evrensel 

Kardeşlik temalarından bahsedilerek, Masonluğun Evrenselliği ve insanlar 

arasında barış sağlanmasına olabilecek katkılarından bahsedildi.”15  

Dikkat edin İsrail Devleti’nin Cumhurbaşkanı,  masonluğu tüm insanlık için gösteriyor. 

Adam politikacı ve din kimliği de olan İsrail Devlet başkanı. Bizimkiler de huşu içinde 

dinliyorlar! 

Türkiye Cumhuriyeti Devlet politikasına tamam karşıt!  

Asım Akin, bir dönem önce emrinde çalıştığı büyük üstadı Kaya Paşakay ’ı akçalı 

yolsuzlukla suçlayıp, mahkemeye vermiş; Paşakay beraat ettikten sonra, bir sonraki 

büyük Üstad Salih Evcilerli büyük locaya geri alınca, genel kurul da her türlü masonik 

ahlak dışı tepkilerle ve şantajla,  büyük üstadı Salih Evcilerli’yi istifa ettiren Amerikancı 

ekibin içinde yer alan biri… 

Genel Kurul da, Önceki mason başı Asım Akin, seçilmiş yeni mason başı Salih Evcilerli’yi 

görevine oturturken; el ele tapınakta törendeler. Asım Akin ile el ele tutuşanlar çok 

dikkatli olmalı. O el, sonra haksız yere mahkemeye mi vermek için ya da zorla baş 

masonluktan istifa ettirmek için mi çalışır, belli olmaz… 

 

 

 Görsel 21 Soldan sağa Salih Evcilerli, Asım 

 

                                           
15 (İsrail'de İs'Ad Töreni, 2006) 
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2003, Cahit Üren İsrail ziyareti 

Masonların Deniz Kuvvetlerinde geçmişte birçok mason subay var.  Mason Cahit Üren de 

onlardan bir eski Deniz Kuvvetleri subayı.  Halen Türkiye Açık Deniz Yarış Kulübü Genel 

Müdürü.  Denizcilikle ilgili bir toplantı için İsrail’e gittiğinde, elbette Nur Locasını da 

ziyaret eder, bağlılığını sunar. 

“ZİYARETİN MASONİK YÖNÜ: 

İsrail'e gidip Nur Locasını ziyaret etmemek olmaz diye düşünürken bu 

isteğimi yerine getirebilmek amacıyla o sırada İsrail'de oğlu Hayim'in yanında 

olduğunu bildiğim Avram LEVI Kardeşi aradım. Nur Locasının müteakip 

toplantısının 14 Ocak'ta olduğunu öğrendim. (Her ayın ikinci Salı günü 

çalışıyorlar.) Buna rağmen Avram Kardeşimin yaptığı organizasyonla Nur Locası 

Üstadı Muhteremi Muhterem Moiz BERAZE ve Bir Önceki Üstadı Muhteremi 

Muhterem Sami BARUH Kardeşler Tel Aviv'den Herzliya'ya kaldığım otele kadar 

gelerek beni ziyaret ettiler ki bu da Kardeşçe dayanışmanın ne kadar sağlam 

olduğunu gösteriyordu.  

Kendilerinden aldığım bilgiler ışığında ertesi gün Kudüs'e giderek Moria Dağı, 

Davut ve Süleyman'ın mezarları, Mescit-i Aksa ve Ömer Camilerini kısa sürede de 

olsa gezebildim. Gelecek sefer daha fazla bilgi ile mücehhez olarak daha uzun 

zaman ayırıp tüm dinler için kutsal olan bu yerleri daha sistematik gezmeyi 

planlıyorum.” 16 

                                           
16 (Üren, 2003, s. 52-53) 
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Görsel 22 Cahit Üren İsrail ziyareti 
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2003 Paul Dumont Konferansı   

Yahudi tarihçi Paul Dumont İstanbul’da, İsrail’den de masonların katıldığı bir toplantıda 

konferans verir; 

“Paul Dumont ’un konuşmasının sonunda dinleyicilerin katkılan ile Günümüzde 

Almanya İsrail. Fransa ve ABD'de kurulan Türk Localarının çok etnikli Osmanlı 

karakterlerini sürdürdükleri. Buna karşılık Rum, Ermeni gibi yalnızca etnik gruplara 

hitap eden locaların da bulunduğu işaretlendi. “17 

 

Görsel 23 Paul Dumont 

Paul Dumont kitaplarında, Osmanlı masonluğunu; “sömürge masonluğu” olarak 

tanımlar. Bu son belirlemeye göre de, Osmanlı’nın çöküşünde önemli etken olan Osmanlı 

toprağında Mason Tarikatı, günümüzde de, emperyalist Yahudi – Hıristiyan ülkelerine 

yayılmış, bazıları görünüşte Türkçe konuşan Osmanlı’nın locaları gibi, etnik ve sömürge 

anlayışı içinde, Türkiye’nin altını oymak için çalışmaktalar. En büyük destekçileri de, 

Türkiye’deki büyük localar ve localar! 

  

                                           
17 (Mimar Sinan Araştırma Locası Konferansları, 2003, s. 27) 
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2002 Baş mason Demir Savaşçın İsrail’de 18 

 

 

2001 İsrailli masonlar İstanbul’a gelirler 

İsrailli masonlar gelirler bu sefer. 26.04.2001’de İsrail Devletinin Büyük Locasının mason 

başı Arthur Mark başkanlığında büyük görevliler kurulundan bazı üyeler ile Nur 

Locasından masonlar gelirler.  İstanbul’da Hisar - Ülkü localarında ortak toplantı 

yaparlar.19  Hisar ve Ülkü localarının kurucuları ve üyeleri ağırlıkla Yahudi, Sabetaycı, 

Ermeni masonlar! 

 

                                           
18 (İsrail B. Locasını Ziyaret, 2002) 

19 (İsrail B. Locasının Ziyareti, 2001, s. 42) 
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 Görsel 24 İsrailli masonlar, İstanbul'da 
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1996, Hür Masonlar, Yılbaşı ve Bayramda İsrail’de   

Bu yıl bir dizi ziyaret yapar Türkiye’den masonlar. Tesviye dergisinden aktarıyorum; 

- “31.12.1996 tarihinde Kudüs’te yapılan İsrail Büyük Locası dostluk kefilleri 

toplantısına yılbaşı için İsrail’de bulunan Pek Muhterem Mustafa Osman Demir 

Kardeş iştirak etmiştir. Bu toplantıya 28 Büyük Loca Dostluk kefili katılmıştır. 

- Bayram dolayısıyla İsrail'e giden bir gurup kardeşimiz İsrail Büyük Locasına 

bağlı olarak Türkçe çalışan 73 no.lu Nur Locasının çalışmasına iştirak etmiştir. 

- Bu arada İstanbul’a tertiplenen bir geziye iştirak eden İsrail Büyük Locasına 

bağlı 61 No.lu Naaman Locası mensubu 16 Kardeş Küre Muhterem Locasının 

çalışmasına iştirak etmişlerdir.”20 

Dikkat çeken bazı noktalar: 

33.° mason Mustafa Osman Demir, Yeni Yıl kutlamasına İsrail’e gidiyor. 

Bir grup mason bayram sırasında İsrail’e gidiyorlar. Hangi bayram acaba? Yahudi bayramı 

olmasın. 

İsrail’den gelen masonlar Türkçe bilmediklerine göre, İstanbul ‘da Küre locasında hangi 

dilde mason ayini yapılmış? Fransızca, İngilizce, İbranice mi? 

Ayrıca, Necati Göksu, Muhip Işıman da ziyaret ederler. 

 

 

  

                                           
20 (İsrail, 1997, s. 34) ??? 
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1995, Baş mason Can Arpaç İsrail de 

Bu ortak toplantılardan birisinin haberini masonların Tesviye dergisinden aktaralım;   

“Türkiye'den göçerek İsrail'e yerleşen kardeşlerimizin kurmuş oldukları Nur 

Locasının kardeşleri, 10. yıldönümlerini görkemli bir şekilde kutladılar. Kutlamalar 

9 gün 9 gece sürdü. Türkiye'den En Muhterem Büyük Üstadı Can Arpaç Kardeşin 

başkanlığında, 52 kişilik bir Kardeş ve Hemşire topluluğunun katıldığı bu 

olağanüstü gezinin başarısını, İsrail tarafından Nur Locası Üs. Muhterem’i 

yöneticisi Momo Uzsinay Kardeş, envarı ve tüm Nur Kardeşlerimiz ile Türk 

tarafından Pek Muhterem Mustafa Osman Demir Kardeşle Altınay Hemşiremizin 

yoğun ve etken çalışmalarına borçluyuz. (…) 

6 Haziran Salı günü : … İsrail Büyük Üstadı En Muhterem Ephraim Fuchs K., Büyük 

Üstadımız En Muhterem Can Arpaç Kardeşe,  

“İsrail ve Türkiye Büyük Locaları arasındaki Kardeşlik bağlarının ve ilişkilerinin 

kuvvetlenmesindeki katkılarına mukabelen" İsrail Büyük Locası Şeref üyeliği, 

karşılığında da Can Arpaç Kardeş İsrail Büyük Üstadına, Şeref Önceki Büyük Üstadı 

Payesini verdi. 

NUR Locasının Üstadı Muhterem Momo Uzsinay K. de P. Muhterem Mustafa Osman 

Demir Kardeşe,  

"Türk Mason kardeşlerinin arasında NUR Locasının adını duyurduğu, Türk K.lerin 

ziyaretlerini sağladığı ve bunların çok daha ötesinde, İsrail ve Türk Masonluğunu 

birbirine yaklaştırmakta gösterdiği üstün başarıya mukabelen, Locamız üyelerinin 

takdir hislerini ifade etmek üzere "NUR Locası Şeref Üyeliği” sıfatını tevdi etti. 

Çalışmaların sonunda Mabet lokantasında, Nur’un hemşireleriyle birlikte 10. yıl 

yemeği yendi. ”21   

Baş mason Can Arpaç, Nur Locasının 10. Kuruluş Yıldönümü için “Nur’umuz” yazısı;   

“Ankara, 13.04.1995 

Sevgili Kardeşlerim, 

NUR Muhterem Locası'nın 10 yıldönümünde, sihirli bir değneğim olsaydı; bir 

dokunuşta bütün insanları uzaya çıkartıp mavi gezegenimizi gösterirdim. 

‘Bakın’ derdim onlara, ‘Ulu Yaratanın armağanı olan bu güzellik hepimizin, sizin 

çizdiğiniz sınırlar buradan görünmüyor. İnsanları renklerine göre ayırmanız 

olanaksız; neler konuştuklarını duyamayacağınıza göre, onları dillerine göre de 

ayıramazsınız. 

                                           
21 (Lâyıktez, 1995) 
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İnançlara gelince; 

Kalplerinde ne vardır hiç kimse bilmez, kalplerden ve Allahtan başka... O halde 

insanları inançlarına göre de ayıramazsınız’. 

Ne yazık ki, bu insanların büyük çoğunluğu bana gülerler. Yüz yılı bile 

dolduramayan bir ömrü, birbirleriyle didişerek ziyan etmeye ve o güzelim mavi 

gezegenimizi cehenneme çevirmeye, kaldıkları yerden devam ederler. Ama 

aralarında, sayıları çok az da olsa, mavi gezegenimize aklın ışığında ve gönül 

gözüyle bakabilenler de bulunur.  

Bunlar, bütün insanları uzaya çıkartmak mümkün olamayacağı için, hiç olmazsa 

kendi ülkelerinde olsun, hiç bir duvarın insanları ayırmadığı Mavi Localarda, 

Kardeşçe el ele vererek; sevgi ve dostluğu paylaşmak için sadece insan olmanın 

kâfi geldiğini göstermeye çalışırlar. Ve kendi ülkelerinde başlattıkları bu çalışmalar 

sınırları aşarak, farklılıkları yok ederek Mavi Locaları birbirine bağlamaya başlar. 

Bu çalışmanın en güzel örneklerinden biri de, on yıl önce İsrail Büyük Locası'nın 

çatısı altında kurulmasına ve çalışmalarını Türkçe yapmasına izin verdiği Nur 

Muhterem Locası'dır. Nur Muhterem Locası on yıldır, bütün insanları kardeşlik 

anlayışına bir adım daha yaklaştırmak için başarıyla çalışmaktadır.  

Bu nedenle, NUR'lu Kardeşlerimizi şahsen ve Türk Masonları adına kutluyor; Mavi 

Localarımızda ki barış, sevgi ve dostluk havasının mavi gezegenimizi de 

kaplamasını Evrenin Ulu Mimarından diliyorum.  

Kardeş sevgilerimle, 

Can Arpaç, Büyük Üstat”  22 

 

 

                                           
22 (Arpaç, İsrail Ziyareti ve Nur Muh. L.'sı, 1990),  (Arpaç, En Muh Büyük Üs Mesajı, 1996, s. 4-6)  
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 Görsel 25  Hür Masonlar İsrailli biraderleri ile “din” kardeşliği ile mutlular.23 

33.° mason Mustafa Osman Demir24 dediğine göre Müslüman olarak Hacı üstelik. Mescidi 

Aksa da Hacı olarak namaz kılıp, altında Yahudilerle birlikte, mason ayini yapıyor. İşte 

masonluk! Bu toplantıya katılanlar arasında mason Rauf Birol da var. Sonra localarda 

ballandıra ballandıra gezi anılarını anlatmış. 

HKEMBL baş masonu Can Arpaç ’ın boynundaki “haç” kolyesine dikkat! 

  

                                           
23 (İsrail'de 73 Num. Nur Muh L..., 1995, s. 36) ??? 

24 Mustafa Osman Demir ile telefonda tanıştık. Masonların bir eposta grubunda yazdığım 

eleştirel bir yazıdan sonra beni arayıp, kutlamıştı. Telefon ile kurduğumuz iletişim, son derece 

düzeyli, karşılıklı saygı taşıyordu. Mustafa Osman Demir ‘e son derece olumlu insani duygular 

taşıdığımı, kendisini hep bir beyefendi olarak anımsayacağımı belirtmeliyim.  
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Gezi programı ve yaşananlar25 

 

  

                                           
25 (İsrail'de 73 Num. Nur Muh L..., 1995, s. 37) 
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1994 Hümanitas Locası Yine Ziyaret Eder 
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1993 Hümanitas locası İsrail’de 

1961’de İstanbul’da, Yahudi ve Sabetaycılar tarafından kurulan Hümanitas locası, 

masonik toplantılarında Ülkemizin resmi dili Türkçe yerine Fransızca dilini kullanıyor. 

Bunlar Fransız vatandaşı değil, Türk vatandaşları. Milli kimliğimizi ret eden bir loca, adı 

bile Türkçe olmayan, komprador masonların locası Hümanitas!  

“Hümanitas Locası. 5-10 Kasım 1993 tarihleri arasında, İsrail'de Türkçe çalışan 

NUR ve Fransızca çalışan LUMIERE Localarını ziyaret etmek maksadı ile bir seyahat 

tertiplemiş. Uzun zamandan beri hazırlıkları süren bu geziye, Hümanitas 

Locasından, Üstadı Muhterem Mehmet Akif Akev, Türkiye Büyük Locası I. Nazırı 

Sahir Talat Akev, Mehmet Fuat Akev, İzak Eskenazi ve Kültür Locasından, 

Yılmaz Uslu Kardeşler iştirak etmiştir. Yomtov Garti ve Sami Ali Kardeşler bu 

gruba, Tel Aviv'de katılmıştır.  (…) 

Heyetimiz, 9 Kasım 1993 Salı sabahı, İsrail Büyük Locasının bürolarını gezmiş ve 

Büyük Üstat Itzhak Barzilay ve diğer görevliler tarafından kabul edilmiştir. Aynı 

akşam, Heyetimiz NUR ve LUMIERE Localarının müşterek celsesine katılmıştır. 

Çalışmalar Türkçe açılıp, Fransızca kapatılmıştır.” 26 

 

 

 Görsel 26  Akev ailesi. Ortada Baş mason Sahir Talat Akev 

   Mimar Sinan Dergisi sayı 90, 1993 Aralık          

  

                                           
26 (Akev M. F., 1993, s. 85-86) 
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1990, Bülent Çetinor Gezi Notları 

“Kutsal şehir Kudüs (Jerusalem), Israel27 devletinin başşehri. Müslümanların da 

Mekke ‘deki Kabe 'den önce ilk Kıbleleri. Çok önceleri Beyt-ül Mukaddes olarak 

anılan şehrin İbranice ilk adı da Bethammikdaş, Süleyman'ın Mabedinden geliyor. 

Bizlere yabancı olmayan Sur Kralı Hiram 'ın (Sedir ağacı) ve (Taşçı Ustaları) 

göndererek inşa ettirdiği büyük Mabet 'in blok taştan temel duvarları, büyük 

Kemerin bir bölümü, kadın-erkek ayırımı yapılmış Ağlama Duvarı, eski Kudüs'ün 

çekirdeğini oluşturuyor. (Kapaktaki resme bakınız.) 

 

Görsel 27. Solda mason Bülent Çetinor 

Salonlarının bir duvarında Şekûr ÖKTEN Kardeşimizin güzel bir fotoğrafı adeta bize 

-Hoş geldiniz- dermiş gibi gülümseyerek bakıyordu. Bundan önceki Kardeş 

ziyaretinde Israel deki Kardeşlerimize vermişler. Bir an benim İs ‘ad törenimi, 

binalarımızın genişletilmesi için yaptığı çabalan, güler yüzüyle, sevecen 

davranışlarıyla Pek Saygıdeğer Büyük Üstatlık görevini yaptığı yılları hatırladım...  

Israel 'de Türkçe konuşan Kardeşlerimiz eksilmediği, hatta arttığı süre ce, Nur 

Muhterem Locası da onun bıraktığı hizmetler zincirinin sağlam bir halkası olarak 

kalacak ve yaşayacaktır.  

Din, dil, ırk, renk ve mezhep ayırımı yapmadan, münasebetleri dostça, Kardeşçe 

sürdürebilmek için, ne Elçiliğe, ne de Konsolosluğa ihtiyaç olduğunu, bu gezimde 

daha iyi anladım.”28 

                                           
27 Türkçesi İsrail ve Türkçe yazı içinde İbranice karşılığı Israel yazılması neyi gösterir. 

28 (Çetinor, 1990) 
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1989 Baş mason yardımcısı Can Arpaç ziyaret eder  

O dönem baş mason yardımcısı Can Arpaç; 

“1989 yılının 5-15 Aralık tarihleri arasında 10'u Kardeş, 9'u Hemşire ve 2 çifti 

arkadaş olan 23 kişilik bir grupla, Mustafa Osman DEMİR Kardeşimizin 

düzenlediği Masonik, Mistik ve Turistik bir geziye katıldık.”29 

 

 

 Görsel 28 Türkiye'den masonlar Yahudi simgesi önünde 

 

Hür Masonlar İsrail Nur locası ziyaretlerini sürdürürler. 

Sonrasında Cahit Meço ve Rauf Birol localarda “gözlemlerini” anlatırlar. 

 

  

                                           
29 (Arpaç, İsrail Ziyareti ve Nur Muh. L.'sı, 1990) 
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İDBL – HKEMBL Dostluk Kefilleri 

 

Yıl   ABBL     HKEMBL 

1990   Jozef Zara  Davit Farhi 

1993   Josef Zara  Yusuf Zara   

1996 – 2015  Chaim Almog   Mustafa Osman Demir 

2016 - 2020  Momo Uzsinay Mustafa Osman Demir 

2020 – 2022  Momo Uzsinay --- 

2024 -   Momo Uzsinay Aydemir Bozkaya 
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BAZI MASONLAR 

Tayfun Çilingir 

Amerikalı Kanadalı BL, Büyük Üstadı yapılacak kadar ABD Ordusu ve NATO tarafından 

güvenilen bir mason! 

Ankara Gazi Üniversitesinden Diş Doktoru olarak mezun olmuş. 

Almanya BBL bünyesinde, kendi iç işlerinde tamamen bağımsız 2. Dünya Savaşı 

sonrasında Almanya’yı işgal eden Amerika Ordusu askerlerinin kurduğu, sonrasında NATO 

tarafından desteklenen, resmi dili İngilizce olan Amerikalı Kanadalı Büyük Locası baş 

masonu – büyük üstadı.  

Almanya’da Türk kökenli Alman vatandaşları ve değişik nedenlerle Almanya’ya giden Türk 

vatandaşlarının, Amerika – NATO çıkarları doğrultusunda Almanya’da localar kurulmasının 

öncüsüdür. Türkay / Turkei locasının da kurucu loca başıdır.  

Türkçe – İngilizce konuşan localar kurulup, Alman ve Türk vatandaşı Türklerin 

devşirilmesinde o kadar başarılı olmuştur ki, Amerika Ordusu, Tayfun Çilingir’i Baş mason 

– Büyük Üstad yaparak ödüllendirmiştir. 

Baş mason Tayfun Çilingir hakkında daha ayrıntılı bilgi, kitabımızın ilerleyen bölümlerinde 

Almanya’da kurulan localar hakkında yazarken konuşacağız. 

Mason Tayfun Çilingir hakkında bazı bilgilere Mason Tarikatı ve Emperyalizm 

kitabımda okunabilir.30 

  

                                           
30 (Taşdelen, Mason Tarikatı ve Emperyalizm, 2019, s. 70-71) 

https://huroltasdelen.com/index.php/masontarikati/mason-tarikati/kitaplar-mt  

https://huroltasdelen.com/index.php/masontarikati/mason-tarikati/kitaplar-mt
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Mehmet Bekâr 

HKEMBL Baş mason yardımcılarından  

Üniversite - Lisans: Gazi Eğitim Enstitüsü 

   Ankara Üniversitesi, Hukuk Fakültesi 

Oğlu Onur Bekâr da mason. 

Baş mason yardımcısı olarak Ankara Vadi başkanıyken, Ankara’da 2. Bir İngilizce toplantı 

yapan loca kurulmasını sağlar. Locanın ismi; Wisdom. Adı bile Türkçe değil!  

 

 

  Görsel 29  HKEMBL 2010 Büyük Görevliler Kurulu 
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Rint Akyüz, HKEMBL Önceki Büyük Üstat 

Kişisel Bilgiler 

Ankara, 3 Ocak 1949 

Anne Baba:  Prof. Dr. Kenan Akyüz – Ayşe Emel İliriş Akyüz 

Eğitim  

Lise:   Robert Kolej 

Üniversite  ODTÜ İdari Bilimler Fakültesi, İşletme Bölümü 

Konvan Raporunda Özgeçmişi 

2013’de baş masonluğa aday olmuş ama kazanamamış. 2011’de seçime girerken 

kendisinin verdiği ve 11 Mayıs 2013 Genel Kurul Raporunda yayınlanan özgeçmişi: 

“1949 yılında Ankara’da doğdu. 1967 yılında Robert Kolej’i ve 1971 yılında da Orta 

Doğu Teknik Üniversitesi İdari İlimler Fakültesi, İşletme Bölümünü bitirdi. 1971-

1985 yıllan arasında profesyonel olarak iki özel sektör gurubunda ‘ihracat’ dalında 

çalıştı. İlk ihracatçılardan olduğu için ihracat dalında birçok ‘ilk’e de imza attı. 1985 

senesinde kurucu ortak olarak ‘Rotel İç ve Dış Ticaret A.Ş.’yi kurdu ve 

çalışmalarını tarımsal emtealar, tarıma dayalı sanayiler ve gıda konusunda 

yoğunlaştırdı. Şu anda Rotel’e ilaveten ‘Amylum Nişasta Sanayi ve Ticaret A.Ş’nin 

Yönetim kurulu Başkanlıklarını yürütmektedir. 

Mesleki Sivil Toplum Kuruluşları arasında  

Nişasta ve Glikoz Üreticileri Derneği (NÜD), 

Kurumsal Yönetim Demeği,  

Türkiye Gıda ve İçecek Sanayi Dernekleri Federasyonu,  

TURKAB Türkiye-Avrupa Birliği İşbirliği Demeği,  

TESEV,  

TÜSİAD ve  

YASED gibi derneklerin üyesi olup halen 

Nişasta ve Glikoz Üreticileri Derneği ve  

TAİK - Türk Amerikan İş Konseyi Tarım ve Gıda Komisyonu Başkanlığı,  

Türkiye Gıda ve İçecek Sanayi Dernekleri Federasyonu (TGDF) ve 

Türkiye Gıda Meclisi’nin Başkan Vekilliği görevlerini sürdürmekte ve  

Avrupa Birliği Gıda ve İçecek Sanayileri Konfederasyonunda (Food Drink Europe) 

TGDF’yi temsil etmektedir. 

 Nur’a, 4 Şubat 1992 günü 007 numaralı Hürriyet Muhterem Locasında kavuşmuş, 

1993 senesinde de 111 numaralı Doğu Muhterem Locasının kurucuları arasında 

yer almıştır. Doğu Muhterem Locasında Üstadı Muhterem görevlerinde 

bulunmuştur.  
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Bir dönem ‘Burs Komitesi’nde, iki dönem ‘Araştırma ve Geliştirme Komitesinde’ ve 

üç dönem ‘Bilgi İşlem Komitesi’nde ve ‘Bilgi İşlem Komisyonu’nda görev almış, 

‘Moderatolar Grubu Başkanlığı’ görevini yürütmüş ve bir dönem de Toplam Kalite 

konusunda aktif olarak çalışmıştır. Halen Kanada Nova Scotia Büyük Locasının 

Büyük Locamız nezdindeki dostluk kefilidir.  

35. Dönem (2007-2009) Büyük Kurulunda Büyük II. Tören Üstadı, 36. dönem 

(2009-2011) Büyük Kurulunda Büyük Üstad yardımcısı ve İstanbul Vadi Başkanı 

olarak görev yapmış, aynı zamanda “Strateji ve Planlama Komisyonu” ile 

‘Kurumsallaşma Geçici Komisyonu’ başkanlığı ve ‘Dış Obediyanslarla İlişkiler 

Komisyonu’ Üyeliğinde bulunmuştur. 

1995 senesinde ‘Türkiye Fikir ve Kültür Derneği’ne katılmış olup, Yüksek Haysiyet 

Divanı üyesidir.31” 32 

 

Rint Akyüz, gıda sektöründe uluslararası başarılı bir ticari işletmenin başkanı. Sektör 

içinde birçok dernek başkanlıkları da var. Uluslararası Sermaye Derneğinin de kurucusu 

ve başkanı. 

Şeker pancarı yasaklanması tartışmaları sırasında adı basında geçmiş.33 

Üye Olduğu Başlıca STK:  TESEV, YASED, TÜSİAD 

  

                                           
31 Yüksek Şûra 31. derece 

32 Genel Kurul Raporu, 11 Mayıs 2013 

33 https://www.tarimdanhaber.com/endustri-ve-yem-bitkileri/seker-pancarina-masonik-oyun-

h6081.html 
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Masonluğu 

Yüksek Şûrada, 2013’de 31.° ‘de idi, halen 33.°.   

ABD Nova Socatia BL nezdinde HKEMBL dostluk kefili. 

Komisyon Görevleri: 

2010: 
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2017: 

 

 

Yurtdışı Gezileri 

2012 Dönemi İçinde 
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Localarda verdiği konferanslardan 

Kadroya bakar mısınız; baş masonlar, hâkim büyük amirler baş mason yardımcısı… 

 

Masonluğunun nurunu sanırım İsrail’de Nur locasında Yahudi kutsal mağarasında arıyor; 

 

*** 
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Ölüm Duyuruları 
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Akyüz Soyadlı Masonlar 

Rint Ateş’in ismini vereceğim Akyüz soyadlı masonlarla hiçbir akrabalık ilişkisi yok. 

Mehmet Ateş Akyüz 

Erdem locasında mason ve sonra loca başı olmuş. Çeşme locası kurucularından. Öyle ki, 

kendi villasının bodrum katını tapınak olarak düzenlemiş ve Çeşme locasına vermiş. 

 

Localarda verdiği konferanslardan 
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Ömer Akyüz 

Ephesus Locası, loca başlarından. Baş mason Remzi Sanver baş masonluğa aday 

olduğunda, mason Ömer Akyüz de başkanlık seçimlerine katılmış. 

4.5.2016’da ölür. 
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Hayim Akyüz 

Ephesus Locası, loca başlarından 

Localarda verdiği konferanslardan 

 

Yusuf Uğurcan Akyüz 

Su locası, loca başlarından 

Oğuz Akyüz – Asım Levent Akyüz (Baba Oğul) 

2010 

Necdet Osman Kolat 

Eğitim 

Üniversite 

Lisans:  Boğaziçi Üniversitesi, Elektrik – Elektronik Mühendisliği 

Yüksek Lisans: İstanbul Üniversitesi, Uluslararası Yönetim 

Finans sektöründe çalışıyor. HKEMBL Boğaziçi Locası, loca başı. 

  



77 

 

Miraç Adnan İrigül 

MAİ Grup Yönetim Kurulu başkanı. Güvenlik güçleri için özel araçlar üretiyorlar. 

 

 

 Görsel 30 DAKSAR Sacit Akdemir, Adnan İrigül, Erol Türkmen, Murat Kaya, Serdar Dalgıç 

(Başkan), Selçuk Kır mason kardeşler34  

                                           
34 Tesviye Dergisi, Sayı 85 
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Mustafa Osman Demir  

Kişisel Bilgiler 

Doğum Yeri ve Tarihi: Kadıköy, İstanbul – 09 Nisan 1935 

Eş – Çocuklar:  Evli, 3 çocuk 

İş 

Gümrük Müşaviri, 1954 yılından bu yana… 

Masonluk 

1974 yılında Hisar locasında eriştirildi. Önceki loca başlarından. 

1989 – 1990, BL BGK - Büyük Hazine Emini Yardımcısı 

2000- 2002, BGK - Büyük Hazine Emini 

HKEMBL İsrail Devletinin Büyük Locası Dostluk Kefili; 

Mustafa Osman Demir, 1996 – 2020 arasında, Hür Masonların,  İsrail Devletinin 

Büyük Locası dostluk kefili (mason büyük locaları arasında bir tür elçi). Tam 24 yıl 

HKEMBL İsrail Devleti BL dostluk kefili, dile kolay on sekiz yıl!  

Yüksek Şûra, 33.° 

 

 Görsel 31 Mustafa Osman Demir, 33. derece dış giysisi içinde 
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Büyük Loca Teftişini Anlatıyor 

2011 yılında, Dernekler Masası, HKEMBL teftiş eder. 2012 Genel Kurul Raporunda teftişle 

ilgili tartışmayı, ibret olarak paylaşıyorum; 

“Muhterem Hüseyin YARSUVAT K. En Muhterem Büyük Üstadım, Pek 

Muhterem ve Muhterem Kardeşlerim; ben olayı teknik hukuk açısından biraz evvel 

öğrenmek için sorduğunuz suale açıklık getirmek için söz aldım. En korktuğum 

şey, iki tane teftiş geçildik, mali teftiş sırasında en korktuğum şey dul kesesine de 

el atacaklar mı diye. Onun hesabını veremezdik efendim. Bu kadar basit. Eğer her 

iki müesseseyi birleştirip hukuki zemin ile Masonik zemini birleştirdiğimiz zaman 

beni en ürküten olaylardan bir tanesi budur. (…)”35 

Mason Hüseyin Yarsuvat’a yanıt Mason Mustafa Osman Demir’den gelir; 

“Büyük Üstadım, Yarsuvat Ustadımın konuşması üzerine söz aldım. Bir bilgiyi 

hatırlatmak isterim. 1996-1998 senelerinde görev yaparken basında çıkan 

birtakım haberler dolayısıyla Emniyet Müdürlüğünden pek çok polis Nur-i Ziya 

Sokak Numara:25 i ziyaret etti. Bazısı buna baskın diyor ama ben ziyaret diyorum. 

Bu ziyaret sırasında Önder Öztürel  Kardeşimle ben bu heyeti karşıladık, gerekli 

bilgilen verdik. Önder Öztürel Kardeşimiz hukuki yollarla vaziyeti izah etti, ben de 

mali yollarla, bilhassa hasenat kesesiyle ilgili bilgiyi tam olarak verdik, idareten 

değil, hukuksal ve mali yönleri tam olarak verdik ve sabahleyin biraz şartlı gelen 

grubun yüzde 80’ i öğleden sonra biz nasıl Mason olabiliriz diye araştırma 

yolundaydılar. Bunu arz etmek istedim. 

Yarsuvat Üstadım üzülmesin, merak etmesin, o husus çok iyi şekilde tespit 

edildi.”36 

Günümüzden yaklaşık 25 yıl önce olan bir durumu aktarıyor, 33.° mason Mustafa Osman 

Demir. Son sözleri dikkat çekici; “Sabahleyin biraz şartlı gelen grubun yüzde 80’ i 

öğleden sonra biz nasıl Mason olabiliriz diye araştırma yolundaydılar” sözleri, o günkü 

emniyet görevlilerini itham edici…  

“Hasenat Kesesi” konusu her zaman benim de dikkatimi çekmiştir.  

Hasenat Kesesi, Tapınak toplantısı sonunda, loca içinde bir kese dolaştırılır. Toplantıda 

olan masonlar, başkasına göstermeden, elini kapatarak kese içine elini sokar ve uygun 

gördüğü miktarda parayı bağış olarak, “Dul Kadının Oğluna” yardım olarak bırakır. Yasal 

düzlemde, dernek içinde bir bağış toplanmaktadır. 

 

                                           
35 58. Büyük Loca Toplantısı Raporu, 5 Mayıs 2012, sayfa 79 

36 58. Büyük Loca Toplantısı Raporu, 5 Mayıs 2012, sayfa 82 
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HKEMBL – HKEM Derneği, yasal olarak bağış toplayabilir mi, böyle bir izni var mı? 

Bilmiyorum. Eğer bağış toplamaya yasal izinleri varsa bile, söz konusu bağışlar, hiçbir 

kayıt olmadan, bağış makbuzu kesilmeden toplanıyor. Aynı biçimde yıllık loca aidatları, 

büyük loca payı ve loca payı için de makbuz kesiliyor mu, emin değilim. HKEM Derneği 10 

yıl üyeliğim boyunca, bana hiç makbuz verilmedi. Bu durumu ödentileri toplayan locanın 

Hazine Emini ünvanlı mason görevlisine sorduğumda, makbuzların kesildiğini, ama 

dağıtılmadan yırtıp atıldığını söyledi. Bana inandırıcı gelmiyor… İlgilisine duyurur.  

 İsrail DBL, Nur Locası Ziyaretleri 37 

 

 

 

 

                                           
37 Türk Mason Dergisi, Şubat 1989, sayı 11, sayfa 24 
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İsrail BBL, Nur Locasından Bir Haber Daha 

“İSRAİL 

31.12.1996 tarihinde Kudüs’te yapılan İsrail Büyük Locası dostluk kefilleri 

toplantısına yılbaşı için İsrail’de bulunan Pek Muhterem Mustafa Osman Demir K. 

iştirak etmiştir. (…) 

Bayram dolayısıyla İsrail'e giden bir gurup kardeşimiz İsrail Büyük Locasına bağlı 

olarak Türkçe çalışan 73 no.lu Nur Locasının çalışmasına iştirak etmiştir.”38 

Dikkat ederseniz, Mustafa Osman Demir’in bir ayağı hep İsrail’de. Yılbaşını bile İsrail’de 

kutlamaya gidiyor. Gene bir “grup mason”, bayramını ki muhtemelen Müslüman Dini 

Bayram olsa gerek, İsrail’de, Kudüs’te kutluyor.  

Localarda verdiği konferanslardan 

 

*** 

 

  

                                           
38 Tesviye Dergisi, Nisan 1998, sayı 28, sayfa 34 
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1985, NUR LOCASI, İSRAİL 

Büyük Loca: İsrail Devleti BL 

Şehri:  Tel Aviv  

No:   73 

Kuruluş tarihi: 6 Haziran 1985 

Toplantı dili: Türkçe - İbranice 

Hür masonlar, localarına “Nur” ismi vermeyi çok seviyorlar; 

İzmir’de, Washington’da, Tel Aviv’de Nur isimli localar var. 

Nur Locanın adının seçimini İsrailli masonlar şöyle anlatıyorlar;  

“… Hem kısa hem de Türkçe ve İbranicede manası olan ve Masonlukla ilgili bir isim 

olmalıydı. Sembol, Delta ve Nur isimleri arasından NUR adını seçtik.” 
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LOCA KURULUŞU   

Türkiye’de doğup, büyüyüp hatta üniversite eğitimini tamamladıktan sonra İsrail’e göç 

etmiş Yahudi masonların kurduğu loca.  

Nur Locası toplantılarını Türkçe yaptığı söyleniyor ama ben bunun gittikçe değiştiğini ve 

Türkçenin azaldığını düşünüyorum.   

Baş mason Şekür Ökten, Nur locasını açmaya gider 

İsrail Devlet Büyük Locası bünyesinde Türkçe toplanan Nur Locası 6 Haziran 1985’de 

kurulmuş. Kuruluş toplantısına İsrail Devletinin Büyük Locası Baş masonu ile birlikte 

Türkiye HKEMBL Baş masonu Şekûr Ökten katılmış. 

İsrail Devletinin Büyük Locası, Şekûr Ökten,  Moiz Berker,  Albert Razon, Yarriyov 

Gartik’e Kurucu Şeref Üyeliği verir.   

Nur locasının açılış, kutsanma ve görevlilerin yerlerine oturtulması (İs ‘ad) törenini 

HKEMBL Baş masonu Şekûr Ökten yönetiyor. Şekür Ökten’in de Sabetaycı olduğunu 

söylemeye gerek var mı? 

Şekûr Ökten’in konuşmasında;  

“Bütün insanları sulh ve saadete eriştirmeyi ideal edinenlerin zincirine eklenen 

yeni halkaların azim ve sebatı temsil etmelerinde Evrenin Ulu Mimarı yardımcı 

olsun.”39 

                                           
39 (Ökten, 1985, s. 59) 
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Görsel 32 Kuruluş töreninden 

Türk heyetine bakar mısınız? Bir tane Türk kökenli ve Müslüman yok! 

Nur locası üyeleri masonların Türkiye Hür Masonları, HKEMBL ile neredeyse organik 

diyebileceğimiz yakın ilişkileri var. Türkiye’den her dönem baş mason ve ekibi, sanki 

tavaf yapar gibi İsrail’e gider, Nur locasında birlikte toplantı yapar, Kudüs’te tavaf eder 

gibi Zedekiah mağarasında ayin yaparlar.  
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KURUCULAR 

Loca başı:   Selim Amado,  

Bir Önceki Loca başı:  Yusuf Zara (İstanbul, Hümanitas L. eski yöneticisi)  

Görevliler: Aaron Ender, Daniel Yahya, Avram Arias,  Avram K. Avdan, 

Şlomo Meseri, Yeoşua Şoef, Moreno Margunato, Eli Ventura,  

Şlimo Rabi, Alber Baruh, Marko M. Eskenazi, Yitshak 

Mizistrono (Türkiye büyük Locasının eski İsrail temsilcisi) 40 

Kurucu Üyeler:  Sami Day, Nesim Güveniş, Erol Mukatel, Marko Eskenazi, 

Aaron Ender, İsak Ender, Avram Arias, İsak Treves, Edvard 

Palaçi 

Kurucuları arasında Hür Masonların kıdemli masonları da var.  

  

                                           
40 (Selim Amado, 1986) 
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Derleyenler: Selim AMADO, Sami DAY 

“Türkiye dışında, Türkçe lisanında çalışan ilk loca; İsrail’de; Tel-Aviv şehrinde; 

1985 yılının 6 Haziran Perşembe günü kurulan ve İsrail Büyük Locasının 73 sayılı 

matrikülünde kayıtlı NUR muhterem locasıdır. 

Bu yeni locanın kuruluşunu; Türlüye Büyük Locası Pek Sayın Büyük Üstadı ŞEKÜR 

ÖKTEN kardeşimiz şereflendirmişler ve locamızın ilk üstadı muhteremi SELİM 

AMADO kardeşimizin is ’at törenini Türkçe olarak başarı ile yönetmişlerdir. 

Nur locasına, İsrail’de yaşayan Türkiyeli kardeşler neden gerek duymuşlardır? 

Kuruluşa ne gibi düşünceler tesir etmiş, buna hangi güçlükler takaddüm etmiş ve 

kuruluş gününe nasıl gelinebilmiş, nihayet törenler nasıl geçmiştir? Bu gelişmelerin 

hikâyesini anlatmak; neşretmek; vesika haline getirmek ve hafızalarda unutulup 

gidecek bir hatıra olmaktan kurtarmak gayesi ile bu yazı kaleme alınmıştır. 

İsrael Büyük Locasına bağlı 70 i aşkın locada, sayıları 100 ün üstünde Türkiyeli 

Mason Kardeşimiz bulunmaktadır. Bunların bir kısmı Türkiye’de tekris olmuş, bir 

kısmı da İsrail’in İbranice lisanında veya Fransızca; İngilizce; Almanca veya 

İspanyolca lisanlarının birinde çalışan localarda faaldirler. Bunların arasında Üstadı 

Muhteremlik, nazırlık ve hatta İsrail Büyük Locasında önemli görevler yapmış 

olanlar olduğu gibi, hemen tamamı Masonluğa ve localarına bağlılıkları ve 

devamlılıkları ile dikkati çekmişlerdir. Buna mukabil, sayıları pek az olmayan diğer 

Türkiyeli Mason Kardeşlerimiz, İbranice veya diğer yabancı dillerinden birini tam 

manası ile bilmediklerinden, ya İsrael ‘deki localara hiç katılmamışlar, ya zaman 

zaman misafir olarak (localara ziyarete gelip çalışmaları anlayamamanın üzüntüsü 

ile ayrılmışlar, veya kaldıkları localarda sessiz ve pasif kalmışlardır. 
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Cumhuriyet Türkiye ‘sinde doğmuş, eğitim görmüş ve çeşitli sebeplerle İsrael ‘de 

yaşayanların ya ana dili veya en iyi bildikleri lisan Türkçedir. Bilhassa 25-40 yaşlan 

arasında Pek çok yüksek tahsilli ve Türkiye menşeli vatandaş; İsrael ‘de yüksek 

mevkilere ulaşmış bulunmaktadır ve bunların Masonluğa kazandırılması imkânı 

mevcuttur. 

Muhtelif vesilelerle buluştuğumuzda, biz Türkiyeli Masonlar, Türkçe lisanında 

çalışacak yeni bir loca kurabildiğimiz takdirde, kökleri, mizaçları; kültür ve lisanları 

bir olan kardeşlerin insanlığa, cemiyete ve kendimize daha faydalı olacağımız 

fikrini benimsemeğe başladık. Bu loca, kendi localarında pasif kalmaktan 

kurtaracak, Türkçe olarak kendilerini rahatça anlatabilen kardeşleri Masonluğa 

yeniden kazandıracak ve mesleğimize yeni ve kıymetli elemanların kabul 

edilmesine yol açacaktı. İşte bu fikre taraftar olanların adedi artınca, mevzuu 

etraflıca görüşmek gayesi ile Kardeşimiz Erol Mukatel’in Ramat Haşarondaki 

evinde 10.4.1984 günü 26 Türkiyeli Masonun iştiraki ile ilk tarihi toplantıyı yaptık. 

Bu ilk toplantıda bütün kardeşlerimiz söz aldı ve kendi açılarından locanın 

kurulması gereklerini savundular. Belli başlı fikirler, yukarda izah ettiğimiz gibi, dil 

mizaç, masonik görgü ve anlayış birliği, İsrail Masonluğuna katılmayanları camiaya 

yaklaştırmak (böylece Masonik mecburiyet alarak kabul ettiğimiz ‘yaşadığım 

şehirdeki locaya katılacaksın’ kaidesini gerçekleştirmek, Tel Aviv dışında yaşayan 

Türkiyeli Mason Kardeşlerimizle birlikte çalışabilmeyi mümkün kılmak gibi büyük 

ekseriyetin heyecanla açığa vurduğu fikirlerdi. 

Ancak bu şekilde düşünmeyen iki üç kardeşimiz dahi (ki bu kardeşlerimiz sonradan 

ekseriyetin fikrine katılmış ve bugün çok faal görevler almışlardır) şu görüşü ileri 

sürmüşlerdir: ‘İbranice, bu memleketin lisanıdır, nasıl olsa öğrenilmesi gereken bu 

lisana biz de yabancı idik ve ilk yıllarda her şeyi anlayamıyorduk, fakat zamanla 

her şey düzeldi. Lisan ilerledikçe bu kardeşler daha faal olurlar, esas mevzu 

Masonluğu benimsemiş olmak veya olmamaktır. Loca kurmak kardeşleri 

Masonluğa yaklaştırmaz.’ 

Ezici çoğunluk, Türkçe çalışacak bir locanın kurulmasını öngördüğünden, 

teşebbüsümüzün devamına; İsrail Büyük Locası ile temasa geçilmesine ve 

Türkiyeli kardeşlerimizin envanterinin yapılmasına karar verildi. Üstadı 

Muhteremlik yapmış SELİM AMADO kardeşimiz; Büyük Loca ile temas görevine 

ittifakla getirildi. 

İkinci toplantı, 9/5/1984 gecesi Ramat Gan mahfelinde yapıldı. Görevli kardeşler 

yaptıklarını belirttiler, 100 ü aşkın Türkiyeli Masonun bulunduğu tespit edildi ve 

kurulduğu taktirde bu locaya 15-20 kardeşin tebenni edilebileceği, gayri 

muntazam kardeşlerin de bu locada intizama avdet edecekleri bildirildi. Büyük 

Üstat P.S. ELLY WEİSS kardeşimizin bu fikre karşı olmadığı memnuniyetle 

öğrenildi. Ancak temaslar başlayınca güçlükler de ortaya çıktı. Şöyle ki: Bu Loca 

kurulunca, Türkiyeli kardeşler oraya gidecekler ve halen faal olan localar bu 
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değerli elemanlardan mahrum kalacakları için de büyük bir darbeye 

uğrayacaklardı. Bunun dışında, Türkçe konuşan nesil yaşlandıkça yeni locanın 

akıbeti ne olacaktı? İsrail ‘de Türkçe konuşan ve mason olmağa lâyık genç 

elemanlar gerçekten çok mu idi? gibi endişeler mevcuttu. 

İkinci ve ondan sonraki toplantılarda, kendiliğinden oluşmuş canlı bir müteşebbis 

heyet teşekkül etti. Selim Amado başkanlığını, Sami Day, Yusuf Zara, Nesim 

Güveniş; Erol Mukatel; Yitshak Mizistrano, Şloma Râbi, Marko Eskenazi, Aaron 

Ender; İsak Ender; Avram Arias, İsak Treves, Edvard Palaçi kardeşler; locayı 

kuruluşa getirecek hazırlıkları tamamladılar ve güçlükleri yendiler. 

Locanın adı ne olmalıydı? Üstadı Muhterem kim olacaktı? Hangi ritüel tatbik 

edilecekti? masrafları karşılamak için ne gibi bir gelir kaynağı düşünülmeliydi? ve 

en mühimi verilecek dilekçede; envar kimlerden teşekkül edecekti? Bir taraftan 

Büyük Üstat P.S. Elly Weiss, diğer taraftan geçmiş Büyük Üstatlar ile Büyük Daimi 

heyet üyeleri; kuruluşumuzu desteklemeleri şart olan iki loca envarının ikna 

edilmesi; uzun süren kulis faaliyetlerini gerektirdi. Güçlüklerin eninde sonunda 

yenilmesini sağlayan faktörlerin başında; Türkiyeli kardeşlerin davaya inançları; 

sebat etmeleri ve kulis faaliyetlerini çok iyi bir yolda yönetmeleri dışında Büyük 

Üstat Elly Weiss ‘in kardeşlerimizin ciddiyetine ve bu locanın bünyesine yeni ve 

kıymetli elemanların katılabileceğine inanması sebep olmuştur. 

Locanın kurulma dilekçesinde; buna niçin ihtiyaç olduğu zikredilmeliydi. Böyle bir 

locanın; Türkiye büyük locası ile İsrail büyük Locası arasındaki ilişkiler üzerindeki 

olumlu tesirine inancımızı ilâve ettik. 

Locanın kurulmasını destekleyen iki loca; 42 No lu Fransızca çalışan LÜMİERE 

LOCASI (Üstadı Muhterem Alain Amar) ve 62 No lu İspanyolca çalışan LA 

FRATERNİDAD LOCASI (Üstadı Muhterem Marko M. Eskenazi) olmuşlardır. 

Kendilerine müteşekkiriz ve şükran hisleri ile borçluyuz. 

Locanın adının hem kısa hem de Türkçe ve İbranicede manası olan ve Masonlukla 

ilgili bir isim olmalıydı. Sembol, Delta ve Nur isimleri arasından NUR adını seçtik. 

Envarın tespitinde bazı müteşebbis kardeşlerimizi ilk envarın dışında bırakmak 

gereği bizleri üzmekle birlikte (zira kurucu görevlilerin hepsinin İsrael Büyük 

Localarında faal, muntazam ve üstat olmaları gerekiyordu ve müteşebbis 

kardeşlerden birkaçı henüz İsrael localarına tebenni etmemişlerdi) İsrael ‘de 

faal, muntazam ve kıymetli pek çok kardeşimiz olduğundan ilk envarı tespit etmek 

ve onu önce Üstadı Muhteremlik etmiş 7 kardeşle süslemek zor olmadı.  

Şöyle ki: 
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“Nitekim 16.4.1985 günü Israel Büyük Locası Daimi Heyeti toplantısında Büyük 

Üstat Elly Weiss K., Nur Locasının Israel Büyük Locasına bağlı 73 no’lu 

matrikülünde kayıtlı yeni bir loca olarak onaylandığını ve çalışmalarını Türkçe ve 

ilerde gerektiğinde İbranice yapılacağını ilân etmiştir. Bu sevinçli haber; 2 yılı 

aşkın ümit ve gayretlerimizin neticesiydi şüphesiz. Artık sıra organizasyon ve 

kuruluş hazırlıklarına gelmişti. 

(…) 

İs ‘at Üstadı Muhteremi olan P.S. Şekûr Ökten ‘in başkanlığında; Şloma Rabi (1ci 

Nazır); Eli Ventura (2ci Nazır); Davit Mizrahi (İs ‘at töreni Üstadı), Yusuf Zara 

(Sekreter), Yitshak Mizistrano (Hatip), Aaron Ender ve Marko M. Eskenazi (1 ve 2 

ci muhakkikler), Jak Galimidi (Hazine emini), Zeki Levent (Koruyucu), Yusuf 

Levent (Gözcü), 1. derece çalışma aletlerini Yitshak Mizistrano, 2. derece aletlerini 
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Eli Ventura. ve 3. derecedeki aletleri de Aaron Ender anlatacaktı. Efsaneyi Davilt 

Mizrahi. Nazırlar öğretisini Yusuf Zara ve nihayet Kardeşlere öğretiyi de Nesim 

Güveniş kardeşlerimiz idare edeceklerdir. (…) 

3 Haziran Pazartesi günü Büyük Üstat P. S. Şekûr Ökten ve Sayın Hemşiremizi 

Lod hava alanında şu gurup karşıladı: 

İsrael Büyük Locası Büyük Sekreteri Yeoşua Hadari, Türkiye Büyük Locasının 

İsrael temsilcisi Yitshak Mizistrano, Üstadı Muhterem Selim Amado ve eşi, Yusuf 

Zara ve eşi, Sami Day ve eşi, Aaron Ender ve eşi. Hararetle ve hakiki Kardeş 

sevgisi ile karşılanan değerli misafirlerimize Bn. Amado, İsrael ‘in özel 

çiçeklerinden yapılmış bir buket sundu ve iki çift refakatinde, misafir kalacakları 

Hilton oteline götürüldüler. Hazırlanan ağırlama ve çalışma programı misafirlere 

verildi. Otelde öğle yemeği ve istirahat edildikten sonra aynı günün gecesi Selim 

Amado ve eşi, misafirlerimizi Hilton ‘dan alarak kardeşimiz Moreno ve Röne 

Margonatonun davetine icabet etmek üzere evlerine götürüldüler. Değerli 

misafirleri 18 Mason kardeşimiz ve eşleri hararet ve sevinçle karşıladılar. Önce 

kokteyl, onu takiben yemek, çok samimi bir hava içinde geçti. 

Ertesi günü sabahı Tel-Aviv ‘de yapılan gezintiden sonra Mahfilde ikinci prova 

yapıldı. Akşamüstü Selim Amado ve eşi misafirleri otelden alarak davetli oldukları 

Hayfa ’da İsrael Büyük Üstadı Elly Weiss ve eşinin (Miriam) evine götürdü. İki 

Büyük üstat ve eşlerinin tanışma ve beraberce kadeh kaldırmaları son derece 

hislendirici idi. 

Birer aperatif içildikten ve sohbetten sonra Weiss lar misafirler ve Amadolarla 

birlikte Hayfa şehrine hakim tepedeki Don Carmel otelinin camlı restoranında 

ağırlandılar. 

5.6.1985 günü sabahı Yusuf Zara ve Sami Day, eşleri ile birlikte misafirleri Kudüs 

(Yerusalayim) gezisine götürüldüler. Masonluğun temel sembolü olan Hz. 

Süleyman Mabedinin büyük maketi ve üç din için kutsal olan yerler ziyaret edildi, 

fotoğraflar çekildi. Akşama kadar süren bu geziden misafirler çok memnun olarak 

otele döndüler. . 

Nihayet büyük gün gelmişti, 6 Haziran 1985 Perşembe günü sabahı yapılan şehir 

gezisinden sonra Mahfele gelindi ve Locamızın tarihi İs ‘at töreni tam saat 5 de 

başladı. O gün aldığımız çok acı bir haber sevincimizi gölgelemişti. İlk günden beri 

Nur Locasının kuruluşu için çalışan ve Locamızın ilk sekreteri olarak seçilen 

kardeşimiz Avram Arias, feci bir trafik kazasında hayata gözlerini kapamıştı, 

üzüntümüz sonsuzdu... 

Loca girişinde kardeşlerin buluşması, renkli regalyalar, papyon ve koyu renk 

elbiseleri ile gelen misafir kardeşler, görülmemiş derecede çok kardeşin iştiraki ve 

heyecan, anlatılması güç muhteşem bir sahne teşkil ediyordu. Nur Locasının 
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tamamı Türkiyeli 58 kurucusu, Büyük Loca görevlileri ve üyeleri, kardeş loca 

temsilcileri ve Üs. Muhteremleri olarak 150’yi aşkın bir kardeş gurubu Mabette 

vakarla yerlerini almağa başladılar. Mabet bu kadar kardeşi alacak kapasitede 

olmadığı için, dışardan getirilen sandalyelerle oturulacak yerler sağlandı, birkaç 

kardeşimiz de yersizlikten maalesef ayakta kaldılar. Büyük Mabedin hınca hınç 

dolması çok nadir vesilelerde olmuştur. 

Büyük Tören Üstadı asasını yere vurdu, önce İsrael Büyük Locası Büyük Görevlileri 

ve ondan sonra onların teşkil ettiği çift dizi arasında da İsrael ve Türkiye Büyük 

Üstatları Mabede girdiler. Hoş geldiniz ifadesi ve açılış memuru ile Nur İsrael 

Büyük Locası tarafından kuruluş töreni başlamış oldu. Özel ritüel ve yemin 

kürsüsünün arkasında toplanan 58 kurucu üyenin, Büyük Sekreterin okuduğu 

kuruluş beratını ayakta dinlemesinden sonra, İsrael Büyük Üstadı Elly Weiss; 

misafiri Türkiye Büyük Üstadı Şekûr Ökten’e İsrael Büyük Locasının şeref üyeliği 

diploması ile 50.ci yıl şildini hediye etti. Türkiye Büyük Locası Büyük Üstadı Şekûr 

Ökten de mukabil hediyesi olan Paşabahçe mamulü Masonik motiflerle işlemeli çok 

güzel bir tabağı Büyük Üstat Elly Weiss a takdim etti. Bundan sonra, İsrael Büyük 

Üstadı, İs ‘at törenini idare etmek üzere çekici P.S. Bü. Üs. Şekûr Ökten’e tevdi 

etti. 

Kısa ve öz bir konuşma yapan Türkiye Büyük Üstadı ‘Masonluğun memleketi 

yoktur, Masonların memleketi vardır. Kardeşleri seçmekte gösterilmesi gereken 

dikkat çok önemlidir’ şeklindeki temaları veciz bir şekilde işledi. Konuşması Selim 

Amado kardeşimiz tarafından İbraniceye tercüme edildi ve takdirle karşılandı. İs 

‘at töreni, kendileri için değişik bir ritüel olmasına rağmen, Türkiye Büyük Üstat 

tarafından büyük başarı ile idare edildi. Başarının tam olmasında Tören üstadı 

Davit Mizrahi kardeşimizin de önemli bir katkısı olmuştur. 

Selim Amado kardeşimiz, yeni kurulan Nur Locasının ilk Üstadı Muhteremi olarak is 

‘at edildi. Görevliler de Üstadı Muhterem tarafından sırası ile is ‘at edildiler, 

böylece gündem harfiyen tatbik edilmiş oldu, kuruculara diploma ve hatıra 

madalyaları verildi. Ancak gündemde olmayan tek şey, bir gün önce feci bir 

kazaya kurban giden sevgili kardeşimiz Avram Arias ’ın hatırasına yapılan saygı 

duruşu ile şahsiyeti hakkında söylenen sözlerdi. 

Türkiye Büyük Üstadı Şekûr Ökte ‘nin gelişi, töreni maharetle ve dirayetle idare 

edişi ve olgun davranışları, bütün kardeşlerimiz tarafından takdir hisleri ve zevkle 

karşılandı ve hafızalarımıza öylece yerleşti. Bu ziyaretin, Masonluğun hakiki 

manasını dile getirdiği; masonluğun din; coğrafi mesafe gibi faktörlerin ne kadar 

üstünde bulunduğunu göstermesi çok manidardır. Bu itibarla bu ziyareti bizler, çok 

önemli ve unutulamayacak bir tarihi olay olarak kabul ediyoruz. 

6.6.1985 gecesi Diplomat otelinde tertiplenen ve kuruluş töreninin devamı olan 

yemek, matem sebebiyle son anda iptal edildi ve başka bir tarihe alındı. Diplomat 
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otelinin bir idarecisinin Mason olması, bu iptali bizler için külfet olmaktan 

kurtarmıştır. 

7.6.1985 Cuma sabahı, program gereğince; misafirlerimiz otelden alınarak hava 

alanına götürüldü ve birkaç kardeşimiz tarafından İstanbul ‘a müteveccihen 

uğurlandı. Hava alanı yolunda Bü. Üstat Şekûr Ökten’in şu sözlerini nakletmek 

isteriz. ‘Aziz kardeşlerim; büyük bir iş başardınız. Türkiye dışında; Türkçe konuşan 

ilk Mason Locasını açmakla Türkiye ‘ye ve bana şeref bahşettiniz, Sizleri candan 

kutluyor ve başarılar diliyorum. Bana ve eşim hemşirenize karşı beklediğimin çok 

üstünde ilgi ve yakınlık gösterdiniz; onun için eşimle birlikte sizlere candan 

teşekkür ediyorum. Mimar Sinan dergisinde bu mevzu ile ilgili bir yazı yazacağım 

ve sizlere de birkaç nüsha göndereceğim. Hoşça kalın kardeşlerim .’ “41 

 

 

 

  

                                           
41 (Selim Amado, 73 Numaralı Nur Locası, 1986) 
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SELİM AMADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Selim Amado, Nur locası kurucu başı. İstanbul’da Saint Joseph Lisesinde okumuş.  

Türkiye’de alçak Fetö çetesinin savunduğu ve uygulamaya geçirmeye çalıştığı, “dinler 

arası diyalog” söylemini, mason Selim Amado ’da sahipleniyor ve yaymaya çalışıyor; 

“Dinler arası diyalog ve işbirliği hayata geçirilmelidir. Bu işbirliğinden değerli kazanımlar 

elde edileceği açıktır. Bu hava acaba geri gelebilir mi?”42 

Mason Selim Amado, Türkiye ‘de doğmuş, İsrail’e göç etmiş ve orada yaşayan bir mason. 

Yazılarını okuduğunuzda, Gebze ve diğer Filistin olaylarını anlatırken, karşı taraftan gelen 

terör eylemlerini anlatıp, İsrail ‘in Filistin halkına yaptığı soykırım ve katliamlardan söz 

etmeyen, İsrail devletinin resmi söylemini savunan ırkçı ve fanatik bir Yahudi olduğu 

anlaşılıyor. 

                                           
42 

http://media.wix.com/ugd/4ccaf6_28f6ab4df669461691ccfbc1cb34821f.pdf?fbclid=IwAR1XRQ

BW3zIWaudQYbdMsWWRcW5J6bW3jpwmeH4kNLaJng_ky4orsEkHdrs  

http://media.wix.com/ugd/4ccaf6_28f6ab4df669461691ccfbc1cb34821f.pdf?fbclid=IwAR1XRQBW3zIWaudQYbdMsWWRcW5J6bW3jpwmeH4kNLaJng_ky4orsEkHdrs
http://media.wix.com/ugd/4ccaf6_28f6ab4df669461691ccfbc1cb34821f.pdf?fbclid=IwAR1XRQBW3zIWaudQYbdMsWWRcW5J6bW3jpwmeH4kNLaJng_ky4orsEkHdrs
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Selim Amado, Türkiye ‘de Hür masonların yere göğe koyamadıkları, her fırsatta ayinlerine 

katıldıkları Nur Locasının Üstadı Muhteremi / Saygıdeğer Üstadıdır. Hür masonların 

ibretlik bir kardeşi. 

Bir Yahudi milliyetçisi43; 

 

 

 

  

                                           
43 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10155450064154289&set=t.753348214&type=3 
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KURULUŞUNDAN GÜNÜMÜZE BAZI LOCA BAŞLARI  

Selim Amado, İsak Treves, Eli Allovo, Erol Mukatel, Jak Arditi, Hayim Almok, Momo 

Uzsınay, Soni Kohen Yanarocak, Albert Sarda,  Bondi Çakım, Menashe Carmon, Natan 

Shalom 

Kuruculardan Jak Arditi ailesinden Alber Arditi ve Baş mason ve baş mason yardımcısı 

olarak İsrail’e giden Can Arpaç’ın babası Halit Arpaç döneminin önemli büyük görevliler 

kurulu üyesidir. Arditi ailesinden mason çok. Bazıları Darius Arditi, Jeffy Yusuf Arditi…  

Halen  

Üstad-ı Muhteremi:  Moiz Ajuelo (ajuelo@gmail.com) 

Loca Sekreteri:  Kemal Levi (secretary.nur@gmail.com) 

Yukarıdaki isimlerden bazıları hakkında bağlantılarını verdiğim kitaplarımda ayrıntılı bilgi 

bulabilirsiniz.44 

 

  

                                           
44 (Taşdelen, Türkiye 'de Mason Tarikatı, 1923 - 1935) 

(Taşdelen, Türkiye 'de Mason Tarikatı, 1935 - 1947, 2019) 

(Taşdelen, 1948 –1949 İsmet İnönü Dönemi, Locaların Açılışıveİzmir’de Kurulanilk Loca, İzmir 

Locası, 2020) 

mailto:secretary.nur@gmail.com
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LOCA ÜYELERİ 

Mariogx Levi, David Levi, Robert Kampeas, Yosi Ishbir, Sami Bivas, Sabi Kohen, Niso 

Misistrano, İzi Hekimoğlu, Yakov Bilman. 

 

 Görsel 33 Niso Misistrano 
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AÇILAN KUTSAL KİTAP 

Her ne kadar Türkiye’den masonlar üç kutsal kitap açılıyor deseler de, gerçekte açılan 

Eski Ahit’te denen Tevrat’tır. 

 

 Görsel 34 İsrail de bir locadan Altar fotoğrafı 

Hür Masonlar İsrail ziyareti sırasında localarda Kur’an-ı Kerim açıldığını hiçbir yerde 

görmedim. Bu durumda kutsal kitap olarak Tevrat önünde masonik çalışma yapıyorlar. 

Çok da sorun olmasa gerek! 
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HKEMBL MASONLARI  

HKEMBL üyesi masonlardan, Mustafa Çetinkol, Cengiz Or Nur 73 locasında konferanslar 

vermişler.  

CHP Kadın Kolları eski Başkanı Aylin Nazlıaka ’nın eşi İzzet Nazlıaka da İsrail masonluğu 

üzerine engin birikimi ile konferanslar verdi. 

 

 Görsel 35 İsrail’de mason tapınağı iç görünüşü 
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İSRAİL DBL, NUR LOCASINDAN İBRETLİK MASONLAR 

Selim Amado 

Selim Amado, Nur locası kurucu başı. İstanbul’da Saint Joseph Lisesinde okumuş.  

Türkiye’de alçak Fetö çetesinin savunduğu ve uygulamaya geçirmeye çalıştığı, “dinler 

arası diyalog” söylemini, mason Selim Amado ’da sahipleniyor ve yaymaya çalışıyor; 

“Dinler arası diyalog ve işbirliği hayata geçirilmelidir. Bu işbirliğinden değerli 

kazanımlar elde edileceği açıktır. Bu hava acaba geri gelebilir mi?”45 

Bir Yahudi milliyetçisi46; 

 

 

 

  

                                           
45 

http://media.wix.com/ugd/4ccaf6_28f6ab4df669461691ccfbc1cb34821f.pdf?fbclid=IwAR1XRQ

BW3zIWaudQYbdMsWWRcW5J6bW3jpwmeH4kNLaJng_ky4orsEkHdrs  

46 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10155450064154289&set=t.753348214&type=3 

http://media.wix.com/ugd/4ccaf6_28f6ab4df669461691ccfbc1cb34821f.pdf?fbclid=IwAR1XRQBW3zIWaudQYbdMsWWRcW5J6bW3jpwmeH4kNLaJng_ky4orsEkHdrs
http://media.wix.com/ugd/4ccaf6_28f6ab4df669461691ccfbc1cb34821f.pdf?fbclid=IwAR1XRQBW3zIWaudQYbdMsWWRcW5J6bW3jpwmeH4kNLaJng_ky4orsEkHdrs
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Albert Sarda, benden hesap sormaya kalkar 

Albert Sarda, Boğaziçi Üniversitesi mezunu. 

İsrail Nur Locasının yakın zamanlarda loca yöneticilerinden Albert Sarda ile Facebook’ta 

zaman zaman konuşurduk. Albert Sarda, İstanbul’da doğup, yaşadıktan sonra, olgun 

yaşlarında İsrail’e göç etmiş bir Yahudi. Kendisine zaman zaman Yahudilik hakkında 

sorular sorduysam da, hiç birine doyurucu yanıt vermedi. Bilmediğinden değil elbette.  

Türkçesinin, ana dili Türkçe olanlardan, Türkiye’deki birçok masondan çok üstte olduğunu 

belirtmeliyim. 

Facebook ‘da kendi sayfamda, Türkiye’deki Yahudi Dönmeler, Sabetaycılar üzerine 

eleştirel bir yazı yayınladım. Türkiye’deki masonlar, Yahudi ve Sabetaycı masonlar beni az 

çok tanıdıkları için sessiz kaldılar, ama Albert Sarda hemen tepki verdi, özelden yazıştık;   

“Albert Sarda (AS) :  Hürol Kardeşim. Facebook’ta “Yahudi Dönmeler” başlıklı yazınızı 

hayretle okudum. Ben 40 sene Türkiye’de yaşadım. Doğrusu pek dönmeler ile yakın 

olmadım, onları tanımadım. Siz epey miktarda ve oldukça yakından tanıdınız herhalde? 
47  

Hürol Taşdelen (HT):  Albert bey, bir şeyi bilmek için kişisel olarak yaşamış olmak 

gerekmez. Tarih bilimi ve toplum bilim (sosyoloji) öğrenmek isteyene gereken bilgiyi 

sağlar. Öğrenmek isterseniz size kitap listesi sağlarım. Sebatay'dan okumaya 

başlayabilirsiniz.  

AS:  Konuyu biliyorum. Siz masonsunuz değil mi? 

HT: Ne ilgisi var? Mason olmak vatan haini olmak mıdır? Yahudi dönmelerin gerçeğini 

görmemek midir? Ama öyle ya... Sizin anlayışınıza göre, önce Yahudilik ve Yahudi 

kökenlerin çıkarları gelir.    Beyefendi ben Türküm...  Yazacağınız bir şey varsa 

duvarımda açıkça yazın. 

AS: Hürol Kardeşim bu ne hiddet? 

HT: Öyle ya... Gerçeği söyleyince hiddet oluyor.” 

Konuşma burada bitti, Albert Sarda sustu. Görüyor musunuz, İsrail’de yaşamış olmakla 

birlikte kıdemli Yahudi mason, bir Türkün, Türkiye toplumu ile ilgili yazdığına anında 

karışma hakkını kendisinde buluyor ve karşısındakini de “masonluğu” ile sorguluyor. 

Albert Sarda bir noktada haklı, bir mason asla Sabetaycılar ‘a söz söylemez, söyleyemez; 

eleştiremez.  İbretlik bir konuşmaydı bu. 

 

                                           
47 Yalanın büyüklüğüne bakar mısınız? 
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Görsel 36 Albert Sarda, Türklerin Filistin sevgisine karşıdır 

HKEMBL Büyük Görevliler Kurulu üyelerinden Cem Tiğin Sertcan, Yahudi - mason 

kardeşinin yaş gününü unutmaz: 

 

 

 

Görsel 37 Facebook da yaş günü kutlamaları 
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Görsel 38 Albert Sarda, bir Yahudi ırkçısı 
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Shai M. Brawer 

 

 Görsel 39 Shai M. Brawer 

Shai M. Brawer, Türkiye’den İsrail’e göç etmiş, Nur Locası üyesi.   

Shai M. Brawer, sözde Ermeni soykırımı olduğunu savunan, dünya meclislerinin bunu 

kabul etmesinden mutluluk duyan, Türkiye’den göç etmiş, muhtemelen hala Türk 

vatandaşı İsrailli – Yahudi bir mason! HKEMBL’da çok sevgili kardeşi ve her fırsatta bir 

birlerini ziyaret ederler. 

Facebook duvarında paylaşımlarından Ermeni soykırımı yalanı için paylaşımlarını ibret 

olsun diye aktarıyorum. Türkiye’de masonların saygın bir Yahudi kardeşi. 

Facebook hesabının görüntü (profil) fotoğrafına bakar mısınız? Yalan Ermeni Soykırımı 

çakma anıtı içinde kendisi: 
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2017’de Gürcistan’daki görevini tamamlayıp, Ermenistan’a, “Bağımsızlık Günü” 

kutlamalarına katılmak için yola çıkar: 
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Ermenistan’da yalan soykırım anıtını ziyaret eder: 
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İsrailli bir temsilci, parlamentolarında yalan Ermeni soykırımını tanımayı teklif edince ve 

Portekiz parlamentosu tanıyınca mutlulukla duyurur: 
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ABD’de Trump, yalan soykırımı tanımayınca hayal kırıklığı yaşar ve Türkiye ağzını kapadı 

yazar: 

 

 

Taner Akçam, 12 Eylül öncesi Dev – Yol önderlerinden, halen yurt dışında kaçak ve 

Türkiye aleyhine Batı devletlerinin gizli istihbarat örgütlerinin adamı olduğu kanıtlanmış 

alçak bir haindir. Mason Shai M. Brawer, hainin, Türkiye’nin Yunan soykırımı yaptığı alçak 

iftirası paylaşımını sanal ortamda kendi hesabında paylaşır: 
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Azerbaycan, Ermenistan’ın işgal ettiği vatanı için savaşırken, Ermenistan sivilleri 

katlederken, mason Shai M. Brawer, 8 Ekim 2020’de 3 yıl önceki paylaşımını yeniden 

paylaşır: 
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8 Ekim’de kendi fotoğrafını da paylaşır: 

 

 Görsel 40 Shai M. Brawer 

Türk ve Türkiye düşmanı, alçak Ermeni Soykırımı iftirasını sahiplenip, her fırsatta 

savunan mason Shai M. Brawer’ın tam da Ermenistan paylaşımı altında yayınladığı 

fotoğrafını, Türk vatandaşı mason Çetin Emgen beğenen birkaç kişiden biridir! 
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Mason Çetin Emgen, İstanbul’da yaşıyor, Avusturya Lisesinde ve Linz Üniversitesinde 

okumuş, kendisine ait Emgen Optik firmasında çalışıyor. 

Bir mason loca toplantısından sonra sofrada kardeşleriyle: 

 

 Görsel 41 Arka sıra soldan; Ümit Başaran, A. Fuat Oral, Çetin Emgen, oturanlar soldan M. Saim 

İzli, Ferhat Saraçoğlu, Serhat Sayın, Algun Çifter. 

Mason Ümit Başaran, Türk düşmanı mason Shai M. Brawer ile sanal ortamda arkadaşlar. 

Çetin Emgen ’in 29 Mayıs 2015’de paylaştığı fotoğrafını beğenenler arasında Türk 

düşmanı mason Shai M. Brawer ’da vardır: 
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Shai M. Brawer ve Çetin Emgen mason biraderler belli ki yakın arkadaşlar.  

Türk düşmanı Shai M. Brawer’ın hemen hemen tamamı Türk vatandaşı Facebook 

‘ta mason arkadaşları: 

Mehmet Saim İzli, Osman Çallı, Haim Cikurel, Nedim Yanni, Deniz Çıkrıkçıoğlu, Nabi 

Yavuz Şenturan, Niso Misistrano, Murat Eralp, Üstün Gürtuna, Saray Antika, Ali Ihsan 

Karahan, Celal Aka, Levent Veziroğlu, Ertugrul Devecioglu, Moreno Levi, Ahmet Uzdu, 

Haluk Öztürk, Şükrü Cem Akçay,  

Jak Treves, Erden Akyol, Arif Sankur, Aytaç Alpat, Dogo H.Bülent Onural, Selçuk 

Aksoy, Leon Biryoti, İlham Süleymanlı, Can Kapyalı, Hüseyin Keleş, Kemal Tarakçı, 

Erdoğan Altay, Avram Ventura, George Kudyan, Serdar Falay, Yilmaz Kazanci, Yuda 

Aslan Behar, Kansav Arslan,  

Miryam Baruh, Mehmet Durguner, Burhan Uçak, Orkun Ark, Rafael Sadi, Renan 

Rizvanoglu, Hikmet Nahas Keskineğe, Şadiye Meltem Eyisezer, Mustafa Mustafov, Osman 

Nizamoğlu, Murat Mantini, Cent Karacaoglu, Mehmet Ertükel, Ensar Zumre,  Atilla 

Ayyildiz, Ali Ziya Tuncel, Hakan Cırcır, Haluk Ataoglu, Yaman Satı, Murat Göksoy, Necati 

Yılmaz, Ümit Menteş, Bulent Artan, Engin Ozari, Türker Baykal, Ersan Avcı, Sinan 

Yüzbaşıoğlu, Ferit Tam, Metin Meriçboyu, Vecdi Tamer, Tugayhan Balbay, Haluk Kurt, 

Muammer Uysal, Oscar Bekgoz, Omer Faruk Ağıl, M.Atila Akkaş, Bahadır R. Mengü, 

Huseyin Saracoglu, Ali Akin, Emin Aktimur, 
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Oguz Bicer, Ömer Icoz, Necdet Varcan, Yusuf Sabit Ağaoğlu, Ekrem Ünlü, Orhan Onel, 

Hikmet Polat, Yalçın Diler, Mustafa Sayin, Nasrullah Ayan, Emre Kahraman, Alp Gurkan, 

Nuri Peskircioglu, Korhan Akçöl, Türel Ereniş, Nurettin Kazanci, Murat Özgül, Rezzak 

Elazat, Mustafa Cetinkol, Mete Sar, Yılmaz Kadir Kazancı, Clio Fotiyadis, Ahmet Karaer, 

Ergun Zoga, Ozan Uslu, Ali Fuat Guven, Gökhan Dikler, Osman Sevimlitürk, H. Nazmi 

Bayçın, Murat Selcuk, Tayfun Açıl, Uğur Yertut, Osman S. Borutecene, Halim Agba, 

Emrah Kağnıcı, Yorgo Teodoris, Murat Aktürk, Abdallah Khoury, Basem Hatu, Mustafa 

Kapancıoğlu, TC Haluk Işındağ, Hakan Kalelioglu, Michael Kochin, Timur Berker, Orhan 

Polat, Thamar Eilam Gindin, Barry Morris, Avigail Pekelman, Cahit Temizkan, Shmuel 

Nevo, Konstantinos Iliadis, Amit Feldberg, Tal Catran, Ben Kotlar, Uzi Shalev, Enrique Zvi 

Preschel, Lahav Kisner, Anat Clara Hirsch, Soni Kohen Yanarocak, Micha Davis, Arno 

Moos, Ida Lahat, Benny Kedem, Roland Brauch, Nizar Saffoury, Giora Gdalia Hillel 

Gershtein, Konstantinos Aslanoglou, Mustafa Morgil, Shai Horstock, Aram Talalyan. 

 

Bir de takip edenlere bakalım: 

Deniz Kuşluoğlu, Jasmin Secic, Esra Dillon, Kuthan Savaşçın 

Bu isimlerin bir kısmı tanıyorum, Atatürkçü, milliyetçi, Türkiye sevdalısı gözükenler var, 

inanamazsınız. Ama gelin görün ki, gerçek kimlikleri ortaya burada çıkıyor. Türk, Türkiye 

azılı düşmanı bir Yahudi masonun Facebook’ta arkadaşı olmaktan rahatsız değiller. İşte 

masonluğun gerçek yüzü budur!  

Mason Shai M. Brawer, Türkiye’den göç etmiş; İsrail’de okumuş, İsrail’de yaşayan bir 

mason. Sanal ortam paylaşımlarında, Türkiye iç ve dış siyasetini yakından izleyen ve 

sistematik olarak Türk ve Türkiye düşmanlığı; paylaşımlarının önemli bir kısmını Türkçe 

paylaşan bir mason. Bu paylaşımlarını ve eylemlerini kişisel nedenlerle yaptığını 

düşünmek, ancak gerçeğe uymayan bir yaklaşım olur. Bu masonun, özel görevli olarak, 

Türkiye aleyhtarlığı propagandası yaptığı o kadar açık ki. 

HKEMBL ve Yüksek Şûrası, mason Shai M. Brawer  

Üyeniz mi?  

Türkiye’de mason localarını ziyaret ediyor mu? 

Üyelerinizi Türk ve Türkiye düşmanı bu ajan – mason için uyaracak mısınız, yoksa 

kardeşiniz olarak bağrınıza basmaya devam mı edeceksiniz? 

Türk vatandaşı masonlar, bu hain ve Türk düşmanını paylaşımları için uyarmayacak, tepki 

göstermeyecek misiniz ve arkadaşlığınızı sürdürerek, görüşlerini desteklemeye devam mı 

edeceksiniz? 
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Haim Cikurel 

Shai M. Brawer’ in paylaştığı, Portekiz Parlamentosunun, Ermeni Soykırımı kara yalanını 

tanıdığına dair haberin altına, Türk vatandaşı olduğunu sandığım, Türkiye’de yaşayan 

Haim Cikurel beğenme ve kahkaha simgesi koyar. Yukarıda paylaştım. Benim tepkim 

karşısında bu ifadesini sildi. 

Bir masonun alçak Ermeni soykırım yalanını benimsemiş mason dostu! 

Ermeni soykırımına inanan ve dünyada tanınmasına kahkaha atacak kadar mutlu olan 

Haim / Hayim Çikurel ve Çikurel ailesinden bulabildiğim Josef Çikurel, Neil Avner Çikurel 

masonlar! Türkiye’de Yunanca (Rumca) ve Fransızca toplanan localarda masonluk 

yapıyorlar. Türkiye’de yaşayan Çikurel soyadlı masonlar ve Hayim Çikurel hakkında 

kapsamlı bilgileri, “Türkiye’de Mason Tarikatı 1948-1949 ve İzmir locası” kitabımda 

okuyabilirsiniz.48 

  
                                           
48 (Taşdelen, 1948 –1949 İsmet İnönü Dönemi, Locaların Açılışıveİzmir’de Kurulanilk Loca, 

İzmir Locası, 2020, s. 89-93) 
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İSRAİL DEVLETİNİN YÜKSEK ŞÛRASI 49 

 

 

İsrail Eski ve Yeni Kabul Edilmiş Skoç Riti (EKSR) Yüksek Şûrası (Israel Supreme Council 

of The Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry) 

Kuruluş 

1967 

Mart 1967, sayı 2 

İsrail Yüksek Şûrasının kuruluşuna Türkiye masonlarının verdiği desteği aşağıdaki belge 

ortaya koyuyor: 

 

                                           
49 https://www.scottishrite.org.il/ 



117 

 

 



118 

 

 



119 

 

 

Belge 1 İsrail 'de Yüksek Şûra kuruluş yazısı  50 

İsrail Devletinin, din devleti olduğu, başta Müslümanlara yönelik olmak üzere faşist 

kimliği ile katil bir devlet olduğu gerçeği ortada iken, İsrail Devleti Büyük Locası ile bu 

kadar iç içe masonik ilişki Türk Ulusuna ve Devletine, Müslüman dünyasına ihanet değilse 

nedir? 

İsrail Yüksek Şûrasının kuruluşunda Türkiye Yüksek Şûrasından A. Hazım Kuyucak çok 

önemli görev yapmış. 

  

                                           
50 (Büyük Locanın İsrail Yük. Ş. Kur. için verdiği m., 1967, s. 103) 
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1994, İSRAİL YÜKSEK ŞÛRA, OLGUNLAŞMA ATÖLYESİ  

İsrail Yüksek Şûrası Delta adı ile bir Olgunlaşma Atölyesi kurar. Onun da açılışına, Hür 

Masonların Yüksek Şûrası tam kadro katılırlar. 

Türkiye’den Yüksek Şûrası baş masonu Sahir Erman başkanlığında, HKEMBL baş 

masonları Suha Umur, Mehmet Fuat Akev,  Ali Yılmaz Uslu, Ahmet Akkan, Leon Kuriyel 

ve Dimitri Atanasof. 

Hepsi 33.°! Aralarında Yahudi kökenden gelen Sabetaycı olmayan var mıdır sizce?51 

İsrail Yüksek Şûrasında, Olgunlaşma Atölyesi; 4, 9, 14 derecelerinde Türkçe toplanan 

Delta isimli bir loca bulunmakta: 

 

 

  

                                           
51 (Tel-Aviv'de bir OLGUNLAŞMA LOCASI açıldı, 1994, s. 34) 



121 

 

“Tel-Aviv'de Türkçe çalışan bir OLGUNLAŞMA LOCASI açıldı  

8 Mayıs 1994 Pazar günü Tel Aviv'de İsrail Yüksek Şurasına bağlı olmak üzere ve 

çalışmalarını Türkçe yapacak olan 11 numaralı DELTA adında bir Olgunlaşma 

Locası açıldı. İs ‘ad merasimi Türkiye Yüksek Şûrası Hâkim Büyük Amiri Sahir 

ERMAN Kardeş tarafından yapıldı. İsrail Büyük Locası En Muhterem Büyük Üstadı 

Ephraim FUCHS Kardeşin de katıldığı Tahsis ve İs ‘ad törenlerinde Türkiye Yüksek 

Şûrası Hâkim Büyük amiri ve bazı görevlileri hazır bulundular. Tahsis töreni, İsrail 

Yüksek Şûrası Hâkim Büyük Amiri Joseph SALEM Kardeş tarafından yapıldı. 

İsrail Büyük Locası En Muhterem Büyük Üstadı Ephraim FUCHS Kardeşin de 

katıldığı Tahsis ve İs ‘ad tö renlerinde Türkiye Yüksek Şûrası Hâkim Büyük amiri 

ve bazı görevlileri hazır bulundular. Tahsis töreni, İsrail Yüksek Şûrası Hâkim 

Büyük Amiri Joseph SALEM Kardeş tarafından yapıldı. 

İs ‘ad Töreni için celse, Türkiye Yüksek Şûrası Hakim Büyük Amiri Sahir ERMAN 

Kardeşin Başkanlığı al tında Suha UMUR, Mehmet Fuat AKEV, Ali Yılmaz USLU, 

Ahmet AK KAN, Leon KURÎYEL ve Dimitri ATANASOF Kardeşler tarafından açıldı. 

Sahir ERMAN Kardeş, İsrail Yüksek Şûrası adına DELTA Olgunlaşma Locası 

görevlilerinin İs ‘adını yaptı.  

Törenlerden sonra "Asia House" salonlarında Hemşirelerle yenen yemek esnasında 

İsrail Yüksek Şûrası Hâkim Büyük Amiri Jeoseph SALEM, İsrail Büyük Locası En 

Muhterem Üstadı Ephraim FUCHS, Türkiye Yüksek Şûrası Hâkim Büyük Amiri Sahir 

ER MAN ve DELTA Locası Başkanı Hayim ALMOG Kardeşler söz aldılar.  

Yurdumuz dışında Türkçe olarak çalışacak olan ilk Olgunlaşma Locası DELTA'ya ve 

Loca mensubu Kardeş lerimize başarılar dileriz  

SUHA UMUR “52 

  

                                           
52 Tesviye Haziran 1994, sayı 12 
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2006, YÜKSEK ŞÛRA TOPLANTISI 

İsrail Devletinin Yüksek Şûra toplantısına Türkiye Yüksek Şûrasından o zaman baş mason 

– hâkim büyük amir Mehmet Güven Akçar ile birlikte Davut Berker ve Harun 

Kuzgun katılmışlar. Hepsi 33.° masonlar. Aşağıda bu toplantıdan bazı fotoğraflar 

aktarıyorum. Toplantının tamamı aşağıdaki bağlantıda YouTube’da izlenebilir: 

https://www.youtube.com/watch?v=i5dfcwlTLKA&feature=youtu.be  

Tanışma Kokteyli 

  

 Görsel 42 solda Davut Berker 33. derece 

 

 Görsel 43 Solda gözlüklü ve top sakallı; Harun Kuzgun 

 

https://www.youtube.com/watch?v=i5dfcwlTLKA&feature=youtu.be
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Tapınakta 33. Derece Toplantı 

 

 Görsel 44 Sağ kenarda baş mason M. Güven Akçar, sağdan ikinci, elinde mikrofon olan Davut 

Berker 

Baş mason Türkiye Yüksek Şûrasında 3 tane İsrailli Yahudi masonun “şeref üyesi” 

yapıldığını söylüyor. 

 

 Görsel 45 Türkiye ve İsrail Yüksek Şûrası baş masonları kardeşçe öpüşürken 

 

  



124 

 

Süleyman’ın Mağarasında Toplantı 

 

 Görsel 46 Mağarada Masonik Toplantı 

 

 

 Görsel 47 İsrail Devletinin Yüksek Şûrası simgesi. 
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